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ÖZET                                                                                 

Toprak, Tekin. 10-14 YaĢ Grubu Çocuklarda 12 Haftalık Temel Badminton Eğitimi 

Antrenmanların Spor-Motorik Özellikler Üzerindeki Etkisinin AraĢtırılması, Van Yüzüncü Yıl 

Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Veteriner Fakültesi Anatomi Anabilim Dalı, Yüksek Lisans 

Tezi, Van, 2019.Yaptığımız çalıĢmanın asıl amacı, badminton sporuna yeni baĢlayan 10-14 grubu 

çocuklarda 12 haftalık badminton temel eğitim egzersizlerinin çocukların spor-motorik özellikleri 

üzerindeki etkilerini ölçmektir. AraĢtırmaya, Adıyaman Çelikhan Barbaros Ortaokulu’ndan tesadüfi 

yöntemle seçilen, 10-14 ( yaĢ 12.03±1.29, boy 149.1±10.805 cm, vücut ağırlığı 40.55±10.065 kg) düzenli 

spor yapmayan 60 öğrenci alınmıĢtır. 60 kiĢilik öğrenci grubu tesadüfi yöntemle 15’i kız, 15’i erkek 30’ar 

kiĢiden oluĢan 2 karma gruba ayrılmıĢtır. 1. Karma Grup: Kontrol (KG)’nu oluĢurken, 2. Karma Grup: 

Badminton temel eğitim antrenman grubu (BG)’nu oluĢturmaktadır. (BG)’na 12 hafta boyunca badminton 

temel eğitim egzersiz programı uygulanırken, (KG)’na 12 hafta zarfında sistemli ve düzenli hiçbir 

egzersiz yapılmamıĢtır. Her iki grubunda baĢlangıcında ve 12 hafta sonundaki spor-motorik 

özelliklerinden: Yatay Sıçrama, 5-18 KoĢu Testi, Duvardan Gelen Topu Yakalama Testi, El Kavrama 

Kuvveti, Otur-Uzan EriĢ Testi ölçüm verileri not edilmiĢtir. Alınan Ölçümlerde gruplar arası farklılığın 

istatistiksel analizi için (SPSS 13.0 paket programında) Independent Sample t-test, grup içi farklılığın 

istatistiksel analizi Paired-Samples t-test kullanılarak yapılmıĢtır. Gruplara göre tanımlayıcı bilgilere yer 

verilmiĢ ve değiĢkenlerin gruplara göre ön ve son test dağılımları diye incelenmiĢtir. Verilerin analizi için 

öncellikle normalite testi uygulanmıĢtır. Normal dağılım göstermeyen gruplarda ise Wilcoxon testi 

uygulanmıĢtır. Uygulanan testlerin hepsinde anlamlılık düzeyi p<005, güvenirlilik aralığı %95 (a:0,05) 

olarak kabul edilmiĢtir.(BG) ile (KG) arasında yapılan test ölçüm sonuçlarına göre, BG lehine istatistiksel 

açıdan anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür. Yatay Sıçrama, 5-18 KoĢu Testi, Duvardan Gelen Topu 

Yakalama Testi, El Kavrama Kuvveti Testi, Otur-Uzan EriĢ Testi ölçüm ortalamalarında BG’nun ön ve 

son test ortalamaları arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür.  BaĢlangıçta 

BG ve KG arasında yapılan antropometrik ölçümlerde (yaĢ, boy ve vücut ağırlığı) aralarında istatistiksel 

türünden anlamlı bir farklılık olmadığı görülmektedir. Ancak 12 hafta sonunda yapılan ölçümlerde ise 

BG’nun ön ve son test ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür.  KG ön ve son test 

ölçüm ortalamaları arasında istatistiksel açıdan herhangi bir anlamlı farklılığa rastlanmamıĢtır. Bununla 

birlikte;  temel badminton egzersizlerinin çocukların spor-motorik fonksiyonları üzerinde geliĢtirici bir 

etki yarattığı söylenebilir. 

Anahtar kelimeler: Antrenman, Badminton, Spor, Spor-Motorik Özellikler. 
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ABSTRACT 

Toprak, Tekin. Investigation Of  The Effects Of 12-Week Basic Badminton Instruction Trainings 

On 10-14 Age Group Children’s Sport-Motor Properties, Uviversity Of Van Yüzüncü Yıl, Institute 

Of Health Science, Faculty Of Veterinary Medicine, Department Of Anatomy, Master Thesis, Van, 

2019.The main aim of our study is to measure the effects of 12-week badminton basic training exercises 

ın children's sport-motoric characteristics ın children aged 10-14 who have just started badminton.Sixty 

students who don’t do sport regularly selected randomly from Adıyaman Çelikhan  Barbaros Secondary 

School ( 10-14 aged 12.03±1.29, height 149.1±10.805 cm, body weight 40.55±10.065 kg) were included 

in the study. The group of 60 students were randomly divided into two mixed groups of 30 people; 15 

girls and 15 boys. While the 1
st
 mixed group forming the control group ( CG ), the 2

nd
 mixed group form-

ing the Badminton basic instruction training group (BG). While badminton basic instruction exercise 

program was applied to the badminton group for 12 weeks, no systematic and regular exercises were done 

to the control group within 12 weeks. At the beginning and at the end of 12 weeks sport-motor character-

istics of both groups : Horizontal Bounce, 5-18 Running Test, Capture The Ball Coming From Wall Test, 

Hand Grip Power, Sit-Lie down Reach Test’s measurement datas were recorded. The statistical analysis 

of the difference between the groups (In the SPSS 13.0 package program) taken in the measurements was 

performed using Independent Sample t-test, statistical analysis of in-group difference was performed by 

using Paired-Sample t-test. Descriptive information is given according to groups and it was examined as 

pre and post test distributions of the variables according to the groups. Firstly, normality test was applied 

for the data analysis. However, Wilcoxon test was used in groups not showing normal distribution. In all 

applied tests, significance level was accepted as p <005 and the reliability interval was 95% (a: 0,05). 

According to the test measurement results that were done between CG and BG, it was seen that there was 

a statiscally significant difference in favor of BG. In the measuring averages of Horizontal Bounce, 5-18 

Running Test, Capture The Ball Coming From Wall Test, Hand Grip Power, Sit-Lie down Reach Test, it 

was seen that there was a statiscally significant difference between the BG’s pre and post test averages. 

At first, In anthropometric measurements (Age, height and body weight ) between BG and CG,  there is 

no statiscally significant difference between the BG and CG. However, at the measurements that were 

done at the end of 12 weeks, there was a significant difference between the pre- and post-test averages of 

BG. There were no statistically significant differences between CG’s pre- and post-test mean scores. 

However; it can be said that basic badminton exercises have a enhancing effect on children's sport-motor 

functions. 

Key words: Badminton, Sport, Sport-Motoric Features, Training. 
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1. GĠRĠġ 

Günümüzde toplumların birbiriyle olan iliĢkilerini güçlendirmek, insanların 

yaĢamlarını sağlıklı bir Ģekilde devam ettirmek, günlük kaygı ve strese karĢı koyma ve 

yaptıkları spor dallarında iyi sonuçlar elde etmek için spora baĢladıkları görülmektedir. 

Ülkelerinin birbirilerine karĢı üstünlükleri savaĢlarla değil spor yarıĢlarıyla 

yapılmaktadır ve sporsal yarıĢmalar daha çok önem arz etmektedir (Yorulmazlar ve 

Kepezoğlu, 2006).  

Ülkeler, katıldıkları uluslararası sportif yarıĢmalarda en iyi dereceleri elde 

etmeyi amaçlamaktadır. Sportif yarıĢmalarda zirveye ulaĢmak için zahmetli ve yorucu 

çalıĢmalar yapılmalı ve bunun yanı sıra bilimsel ve teknolojik geliĢmelerden de uzak 

kalmamalıdır. Bundan dolayı ülkeler, bütün sportif yarıĢmalarda kıyasıya bir yarıĢ 

halindedirler. Uluslararası yarıĢmaların sayısı ve çeĢidi hızla artmaktadır. Badminton 

sporu da bunların içinde yerini almıĢtır (Yıldırım, 1985). 

Badmintonda; akıcılık, estetik, sürat, kabiliyet, beceri, hareketlilik, tepki süresi, 

çabukluk gibi spor-motorik fonksiyonların ön plana olduğu bilinmektedir (Yaprak ve 

Aslan, 2008).  

Badminton sporu her insanın hayatının her evresinde oynayabileceği eğlenceli 

bir spor dalıdır. Bu yüzden badminton branĢı daha hızlı Ģekilde sevilip 

yaygınlaĢmaktadır. Badminton yüksek yoğunlaĢma gerektiren özelliği ile de bir 

performans sporu olarak giderek toplumların ilgi odağı haline gelmiĢ ve daha fazla 

insanın katılımını sağlamıĢtır (Yorulmazlar, 2005).  

Badminton sporu rakibe herhangi bir fiziksel temasın olmadığı, tek baĢına ya da 

eĢli olarak oynanan spor türüdür (Kafkas, 2008).  

Tüm bunlardan bağımsız olarak badminton sporunun en iyi özelliklerinden biri 

de diğer spor dallarına oranla kaza ve sakatlık riskinin en az seviyede olması onu daha 

cazip hale getirmekte ve daha fazla kaliteli maç yapılmasına olanak tanımaktadır (Kale, 

1994).  
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Badminton sporunda da diğer spor branĢlarında olduğu gibi spora erken yaĢta 

baĢlamanın faydalı olacağı düĢünülmektedir. Teknik becerilerinin ve taktik çalıĢmaların 

kazanıldığı evre ve beceri olarak yetiĢkin seviyesine hazırlayan dönem çocukluk 

dönemidir. Bu zamanlarda uygulanacak iyi bir sportif eğitim, bireyin fiziksel ve ruhsal 

yönden daha sağlıklı olmasını sağlayacaktır. Ayrıca performans yönünden de sporcuya 

katkı sağlayacak, sporcuyu ilerleyen dönemlere hazırlayacaktır (Sema, 2007). 

Düzenli egzersizlerin bireyleri spor-motorik özelliklerinden kuvvet, dayanıklılık, 

sürat, çabukluk, koordinasyon ve esneklik gibi özellikleri olumlu yönde geliĢtirildiği ve 

sporcuyu olması gereken seviyeye taĢıdığı görülmüĢtür. Spor-motorik özelliklerin 

geliĢimi sportif aktiviteler esnasında fiziksel performansı artırırken, bireyin günlük 

yaĢamını da daha etkili ve sağlıklı Ģekilde sürdürmesine yardımcı olmaktadır (Sevim, 

1997). 

 Çocukluk evrelerinde yapmıĢ oldukları spor türleri çocukları fiziksel ve ruhsal 

açıdan geliĢtirmekte ve ilerleyen dönemlere hazırlamaktadır. Genel olarak çocukluk 

döneminde önerilen bale, yüzme, jimnastik, tenis gibi sporlar türleri ön planda 

olmaktadır. Fakat bu spor dallarının uygulanması için gerekli tesis ve alt yapının 

yetersiz olması daha farklı spor türlerinin okullarda uygulanmasına olanak tanımaktadır 

(Güllü, 2008). 

Spor-motorik özellikler hakkında genel bilgiye sahip olmak ve bunların nasıl 

geliĢtireceği hakkında yeterli bilgiyi bilmek, sporcuların hareket becerilerini 

geliĢtirmekte ve performanslarını artırmaktadır. Ġyi bir seviyeye gelen yetenekler, 

bireyin kendisine güven duymasına, duygusal olarak dengeli, kendinden emin ve 

kendisinden hoĢnut kalmasını sağlayacaktır. Ayrıca geliĢen spor-motorik yetenekler 

sayesinde bireyin sosyal ve zihinsel açıdan geliĢimi de göz ardı edilemez bir durumdur 

(Zeybek, 2007). 

Uygulanacak olan 12 haftalık temel badminton eğitim antrenmanlarının 10-14 

yaĢ grubu çocuklarda spor-motorik özellikler üzerindeki etkisi bu araĢtırmanın amacını 

oluĢturmaktadır. 
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2. GENEL BĠLGĠLER 

2.1. Badminton 

 

2.1.1. Badmintonun Tanımı  

 

Badminton; yaĢ ve cinsiyet farkı olmaksızın bayan ve erkeklerin eĢit Ģartlarda 

mücadele ettiği iki veya dört kiĢinden oluĢan takımlar halinde, topu yere temas 

ettirmeden raketle karĢılıklı vuruĢ esasına dayalı olarak file üzerinden oynanan olimpik 

bir spordur (Yıldırım, 1985). 

Oyunun amacı, tüy topu filenin üzerinden rakip sahaya gönderip sayı ya da 

avantaj elde etmektir. Aynı zamanda amaç; rakibin sayı kazanmasını engellemek 

sonraki hamlede avantaj elde etmesine mani olmaktır. Badminton yüksek düzeyde 

yoğunlaĢmayı gerektiren bir sportif faaliyet Ģeklidir. Badminton tüy topunun saatteki 

hızına bağlı olarak reaksiyon çabukluğunun ve süratin en hızlı olduğu spor dallarından 

birisidir (CümĢütoğlu ve Kale, 1994). 

2.1.2. Badminton Oyununun Özellikleri Ve Kullanılan Malzemeler  

 Ucuz ve kolay temin edilen malzemelerin olması, oynanması için spor salonuna 

ve kapalı alanlara ihtiyaç duyulmaması, rüzgarın sert esmediği her alanda rahatlıkla 

oynanabilmesi, rakip ile temasın olmaması gibi özelliklerden dolayı bireyin 

yeteneklerini rahatlıkla sergileyebileceği bir etkinliktir. Aynı anda birden fazla kiĢiyle 

de oynanmaktadır. Badminton, temel motorik ve koordinatif yetenekleri de 

geliĢtirmektedir.  

 Hatasız bir servis atıĢı için rakibin hazır olması gerekmektedir. Kort 13.40 m 

uzunluğundadır. GeniĢlik teklerde 5.18 m, çiftlerde ise 6.10 m’dir. Teklerde servis atıĢ 

alanı çiftler atıĢ alanından daha uzundur ve arka dip çizgiye kadar gider. Filenin 

yüksekliği 155 cm’dir.  
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2.1.2.1.Badminton Sahası 

 

ġekil 1. Badminton Sahası (Yorulmaz, 2006). 

2.1.2.2. Top  

Badmintonda kullanılan top plastik veya doğal malzeme kullanılarak 

yapılmaktadır. Doğal malzemeden yapılan topun üzerinde kazın kanadından alınan 

tüyler yer almaktadır.  Bütün toplarda 16 tane tüy bulunmaktadır. Tüylerin uzunluğu 64 

mm ile 70 mm arasında değiĢebilir; ancak bir tüy topta yer alan tüylerin uçlarının 

oluĢturduğu dairenin çapı 58 mm ile 68 mm arasında olmak zorundadır. Tüyler, iplik ya 

da diğer uygun malzeme ile birbirine sıkı Ģekilde bağlanmaktadır. Tüy topun taban 

kısmının üst bölümünün çapının 25 mm ile 28 mm arasındadır. Tüy topun ağırlığı 4.74 

gr ile 5.50 gr arasında değiĢiklik göstermektedir (Acet, 2000).  
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ġekil 2. Tüy Top (Shaw, 1989).  

2.1.2.3. Raket 

Raketin merkez bölgesi oval olup bu alanı raket çerçevesine bağlayan, naylon ya 

da bağırsaktan yapılmıĢ tellerden yapılmaktadır. Bu tellerin meydana getirdiği kareler, 

özellikle orta kısımda birbirine eĢit olup raketin baĢına ve sap bölgesine yakın 

kısımlarda karelerin mesafesi değiĢmekte olup teller arasındaki alanlar daha geniĢ ve 

uzun olmaktadır (Yorulmazlar, 2005).  

Raket uzunluğu en az 68 cm’dir. Aynı Ģekilde raket baĢı vuruĢ alanı geniĢliği de 

23 cm’den fazla olmamalıdır. Raket baĢı vuruĢ alanının 28 cm uzunluk ve 23 cm 

geniĢlikten fazla olmaması gerekmektedir. Raketin ağırlığı ise 95 gr ile 140 gr 

arasındadır. 

Raketin Ģaft (sapı) kısmının, metal grafit ya da fiberglastan yapılması daha 

uygun olmaktadır. Performansa katkı sağlayabilmesi için raket baĢı çerçeve kısmı ve 

yüzeyinin dıĢ etkilere karĢı dayanıklı olması, ağırlığın ise raketin her tarafına eĢit olacak 

oranda dağılması gerekir  (Shaw, 1989).  



6 

 

 
ġekil 3. Raket (Yorulmaz, 2006).  

2.1.2.4. File 

 File koyu renkli ip ya da plastik malzemelerden yapılmıĢ olup, filenin kare 

kenarlarının her bir tanesinin en az 1,5 cm en fazla da 2 cm ebadında olması gerekir. 

File direkten direğe iyice gerilmelidir. Oyun alanı ortasından filenin yerden yüksekliği 

1,524 m, direklerin yüksekliği ise 1,55 m olmalıdır. Filenin eni 76 cm olup her iki oyun 

sahası yönünde kalınlığı 3.75 cm, (toplam 7,5 cm) olan beyaz bir bant ile üst kısmından 

sarılıdır. Bu kısım içindeki metal tel veya iple üst kısımdan eĢit yükseklikteki her iki 

direğin tepe kısmına bağlanmaktadır (Yorulmazlar ve Kepezoğlu, 2005).  
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ġekil 4. File (Yorulmaz ve Kepezoğlu, 2006).  

2.1.2.5. Badminton Direkleri 

 Direkler; sahayı boyuna iki eĢit parçaya ayıran, fileyi sabitlemek için kullanılan 

malzemedir. Demir, ahĢap ve benzeri malzemelerden yapılmaktadır. Son yıllarda daha 

rahat taĢınması için ağırlık yerlerinin altına tekerlek takılan direkler yapılmıĢtır (Semra, 

2004). 

Direkler üç kısımdan oluĢmaktadır: Birincisi taban kısmıdır. Bu kısım, filenin 

dengede durması için ağırlığının konulduğu kısmıdır. Teknolojinin geliĢimiyle birlikte 

direklerde değiĢiklikler olmuĢtur. Son dönemlerde tek parça halinde direkler 

üretilmektedir. Ġkinci bölüm ise destek kısmı olmaktadır. Bu kısım ara bölümdür. Taban 

ile son bölmeyi birbirine sabitleyen kısımdır. Son kısım ise, dikme adı verilen 

bölümdür. Direkler köĢeli veya yuvarlak Ģeklinde olmaktadır. Badminton direğinin 

dikme bölümünün uç kısmında 0,3 cm ile 0,5 cm arasında değiĢebilen yarık, çentik 

bulunur. Filenin direklere bağlanması sırasında filenin bantlı kısmının buraya 

geçirilmesi ve bağlanması gerekmektedir. 

http://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj-qaSDme_JAhUF2Q4KHVotA2sQjRwIBw&url=http://www.fabianowo.com.pl/pl/badminton/&psig=AFQjCNGyZ9Aa8rTumSrUCk9pPBOOa3xP1Q&ust=1450864315007338
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Badminton direğinin yerden yüksekliği 1,524 metredir. Badminton direklerinin 

maçlar sırasında, sahanın tam ortadan ikiye bölündüğü noktada çiftler saha çizgisi 

üzerine konulması gerekmektedir. Ağırlık kısımları ise sahanın dıĢında kalacak Ģekilde 

ayarlanmalı ve sporcuya engel teĢkil etmemelidir. Taban kısmı üzerine bırakılacak 

ağırlığın en az 10-12 kg civarında olması gerekmektedir. Hafif bir ağırlık bırakılması 

halinde filede yeterince gerginlik olmaz ve file yüksekliğinde her yerde eĢit yükselti 

sağlanmaz (Demirci, 2007).  

 

ġekil 5.  Direkler (Yorulmazlar ve Kepezoğlu, 2006). 

2.1.2.6. Badminton Oyununun Genel Yapısı Ve Kategoriler 

Badminton sporunda bir takım baĢka bir takımla 5 tane maç yapmak zorundadır. 

Bu maçlarda sporcuların 2 tane tek maç, 2 tane çift maç, 1 tane de karıĢık ( mix) maç 

yapmak zorunlulukları vardır. 5 maçın 3’nü kazanan 1-0 galip sayılmaktadır. 

Bütün kategorilerde aynı puanlama sistemi geçerlidir. Yıldızlar ve küçüklerde üç 

tane tek maç ile iki tane çift maç üzerinden oynanmaktadır. 

http://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiq35Tsme_JAhVBlQ8KHcqaBJ0QjRwIBw&url=http://adenspor.com/tr/etiket/badminton-diregi-olculeri&psig=AFQjCNFHggGp8oiEUK9586tzHc244AL36Q&ust=1450864545310066
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Uluslararası Badminton Federasyonu (IBF) ilk defa 2006 yılı Thomas Uber Cup 

turnuvasında 21 sayılık puan sistemine geçmiĢtir. 

Tekler Kategorisi Kuralları: 

 Servis atıĢı yapacak kiĢi kura ile belirlenir. Çift sayılar sağdan kullanılır ve 

sağdan karĢılanır, tek sayılar ise soldan kullanılır soldan karĢılanır. Servisi karĢılayacak 

kiĢi servisi atan kiĢinin çaprazına geçer. Sayı aldıkça servis atmaya devam edilir. Hata 

olunca servis karĢıya geçer. Setler 3 set üzerinden oynanır. Üç setin ikisini alan (2-0, 2-

1) maçı kazanmıĢ sayılır. Her set 21 sayı üzerinde oynanmaktadır. Her sayıdan sonra 

servis atıĢından önce sayıların sayılması gerekmektedir. Sayılar 20-20’ye geldiğinde 

beraberlik olur. Maç uzatmaya gider. Sayılar 29-29’a gelir ise 30’üncü sayıyı ilk alan 

taraf maçı kazanmıĢ sayılacaktır. Önceki seti alan sporcu diğer sette servis kullanma 

hakkına sahip olmaktadır. Teknik mola 11. sayıda verilmektedir. Teknik mola süresi 60 

saniyedir. Oyuncular mola ve teknik mola hakkını kullanıp kullanmamakta serbesttir. 

Setler arasında oyuncuların 2 dakika dinlenme süreleri vardır (Demirci, 2007).  

Çiftler Kategorisi Kuralları: 

Tekler maçında olduğu gibi çiftler maçında da kura atıĢı ile maça baĢlayacak 

taraf belirlenir. Servis atıĢını kimin atacağı, servisi kimin karĢılayacağı isteğe bağlı 

olarak belirlenir ve hakeme söylenir. Servislere sağ korttan baĢlanır ve servisi 

karĢılayacak kiĢi sağ tarafa çaprazına geçer. Aynı kural tek sayılar için soldan uygulanır. 

Servis atıĢını karĢılayacak olan oyuncunun atıĢ bölgesinde durması gerekmektedir. 

Diğer oyuncunun ise yan kortta beklemek zorunluluğu vardır. 

AtıĢ yapıldıktan sonra zorunluluk kalkmıĢ olmakta ve sporcular sahasının her 

tarafını kullanma hakkına sahip olmaktadır (Demirci, 2007). 

2.1.3. Badmintonun Tarihçesi 

2.1.3.1. Dünyada Badmintonun Tarihçesi 

Ġlkel insanlarda itiĢip oynaĢmaya dayalı bedensel eylemlerin bilinçli olarak spor 

etkinliklerine dönüĢmesi için temel yaĢamsal kaygıların ortadan kalkması 

gerekmektedir. Badminton sporu da diğer spor türleri gibi tarih içinde yerini almıĢ, 



10 

 

günümüze kadar geliĢimini sürdürmüĢ ve bugüne kadar ilerleyerek geliĢim göstermiĢtir 

(Gülmez, 2007). 

Arkeologlara ve tarihçilere göre badmintona benzer bir oyunun Ģimdiki 

zamandan yaklaĢık 3000 yıl önce oynandığı bilinmektedir. Bu konuyla ilgili arkeolojik 

kazılarda kayalara iĢlenmiĢ figürler Hindistan’da bulunmuĢtur. Figürlerden anlaĢılacağı 

gibi tarihin ilk dönemlerinden itibaren badminton oyununun oynandığı görülmektedir. 

Tahmini 1122 yıl önce Çin Ġmparatorluğundaki Chu Sülalesi tarafından badminton bir 

oyun olarak oynanmıĢ ve dünyaya bu oyun Ģekliyle yayılmıĢtır. Badminton oyunu 

Çin’den sonra özellikle Hindistan’da da büyük bir ilgi görmüĢ, oyun yapısı geliĢtirilerek 

daha iyi bir seviyeye getirilmiĢtir. Bu spor dalını Avrupa’ya Marco Polu’nun (1254-

1324) taĢıdığı söylenmektedir.  BaĢka ülkelerde badminton sporuna değiĢik isimlerle 

hitap edilmiĢtir.  Örneğin; Fransa’da “koknavten” (uçan top) veya “jevolan” (etekli top); 

Almanya, Avusturya gibi ülkelerde “federball”; Çarklık Rusyası’nda  “laptu” adları 

verilmiĢ ve zamanla Ģimdiki ismini almıĢtır (Gülmez, 2007). 

1872’de Londra’ya 100 km uzaklıktaki Badminton isimli kasabada subaylık 

yapan dük Beaufort, uzun yıllar Hindistan’da bulunmuĢ ve ülkesine dönerken değerli 

eĢyalar arasında raket ve tüy top da getirmiĢtir. Beaufort, Hindistan’da  “Poona” adı ile 

oynanmıĢtır (CümĢütoğlu ve Kale, 1994). 

Günümüzde olimpik bir branĢ olan badminton sporu gün geçtikçe ilgi görmekte 

ve yaygınlaĢmaktadır (Salman, 1994). 

Badminton federasyonu dünyada ilk kez 1893 yılında Ġngiltere’de kurulmuĢtur. 

Daha sonraki zamanlarda Ġrlanda, Ġskoçya, Galler,  Kanada ve Yeni Zelanda badminton 

federasyonlarının kuruluĢlarıyla geliĢimini sürdürmüĢtür. 1934 yılında federasyonlar bir 

araya gelerek Uluslararası Badminton Federasyonu’nu (IBF) kurmuĢlardır. 

Badmintonda kullanılacak malzemeler ve badmintonda uygulanacak kurallar 

dönemin Ģartları yüzünden daha sonraya bırakılmıĢtır. 1945’lerden sonra üretilen plastik 

toplar ve hafif malzemelerden yapılan raketler oyunun daha eğlenceli Ģekilde 

oynanmasına, yaygınlaĢmasına katkıda bulunmuĢtur  (Gülmez, 2007). 
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Uluslararası Badminton Federasyonu’nun (IBF) dünya ülkelerini çatısı altına 

toplanması ise 1981 yılında olmuĢtur. Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOK) 5 Haziran 

1985 tarihinde badmintonu 1992 Barselona Olimpiyatlarında madalyalı sporlar arasına 

almıĢtır (Semra, 2004). 

2.1.3.2. Türkiye’de Badmintonun Tarihçesi 

Badmintonun ülkemizde tarihi çok eskiye dayanmamakla birlikte yeni bir spor 

dalı olarak ilgi görmektedir. Türkiye Badminton Federasyonu (TBF) 31 Mayıs 1991 

tarihinde kurulmuĢ ve 3 Kasım 1991’de 104. üye sıfatıyla Türkiye’nin Uluslararası 

Badminton Federasyonu’na (IBF)  katılımı sağlanmıĢtır. 

 Ġlk baĢkanlık görevini Ġrfan YILDIRIM yapmıĢtır. Seçim yaparak baĢa getirilen 

ilk baĢkan sıfatı Akın TAġKENT’e aittir. Daha sonra ise 2 dönem üst üste A. Faik 

ĠMAMOĞLU baĢkanlığa getirilmiĢtir (Gülmez, 2007). 

            Ġzmir’de düzenlenen turnuvada milli takımımız ilk kez Kazakistan milli 

takımıyla maç yapmıĢtır. Ġlk uluslararası turnuvamız ise 70. Yıl Uluslararası Badminton 

Turnuvası olup, 25-29 Ekim 1993 tarihleri arasında Ankara’da oynanmıĢtır. Türkiye’de 

yapılan, geleneksel hale getirilen özel turnuva ise Ġstanbul Açık Badminton 

Turnuvasıdır (Yorulmaz, 2006).  

1995 yılında düzenlenen Balkan ġampiyonası’nda, Türkiye yarıĢmada 

üçüncülük elde etmiĢtir. Ayrıca Milli Eğitim Bakanlığı ve Türkiye Badminton 

Federasyonu’nun ortaklaĢa düzenledikleri minikler, yıldızlar ve gençler okullar arası 

yarıĢmalarla birlikte ülke genelinde birçok turnuva düzenlemiĢtir (Gülmez, 2006). 

2.2. Çocuklarda Spor 

Spor kelimesi gündelik yaĢamda sürekli duyduğumuz sözcüklerden bir tanesidir. 

Canlılığın temel özelliği bilindiği gibi harekettir. Ġnsan yaĢamının devamı içinde 

harekete ihtiyaç duyulmaktadır (Alpman, 1972).  

Günümüz anlayıĢına göre spor, önemli bir kitle iletiĢim aracı olarak kabul 

edilmektedir. Spor, insan bedenini fiziki yönüyle geliĢtirdiği gibi oyunlar, hareketler, 

yarıĢmalar vasıtasıyla aynı zamanda insan seciyesini, egosunu, davranıĢ niteliğini, 
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psiĢik yapısını belirleyen ve insan geliĢimine katkı sağlayan bir aktivitedir (Güven, 

2006). 

Spor çocuk için bedensel, ruhsal, sosyal ve psikolojik açıdan çok önemli 

olmaktadır. Psikolojik ve sosyolojik açıdan, çocukluk dönemindeki sporun, çocuğun 

bedensel özelliklerini ve ruhsal yapısını göz önünde bulundurarak, fiziksel kapasitesini 

artırmakta ve çocuğun geliĢimine katkıda bulunmaktadır (Çamlıyer, 1997). 

Sporun en etkili olduğu dönemlerden birisi de çocukluk dönemi olarak kabul 

edilmektedir. Çocukluk sürecinde gerekli olanaklar söz konusu olduğunda çocukların 

sağlıklı büyüme gösterebilecekleri, davranıĢlarında sosyal sorumluluğa göre uygun 

hareket edecekleri ileri sürülmüĢtür (Muratlı, 1997).  

Ġlköğretim dönemi, geliĢim sürecinin en önemli dönemi olarak kabul 

edilmektedir. Çocukluktan ergenliğe geçiĢin olduğu bu dönem, kiĢinin geliĢim 

sürecindeki kritik evre olarak bilinmektedir. Bu yıllarda geliĢim önceki dönemlere göre 

yavaĢ olsa bile oyun ve sporsal verim açısından olgunluk düzeyinde artıĢ olmakta ve 

beceriler daha rahat, hızlı öğrenilmektedir. Ağırlık ve boydaki yavaĢ ilerleme ise 

çocuğun vücuduna olan uyumu açısında oldukça önem arz etmektedir. Kemik 

geliĢiminin hızı motor özelliklerinin kazanılmasında ve çocuğun vücuduna alıĢması 

konusunda önemli yere sahiptir (Orçun, 2007). 

 

2.3. Çocukların Genel GeliĢim Özellikleri 

(10-12) YaĢındaki Çocukların Genel GeliĢim Özellikleri 

a. Organlar ve sistemler arasındaki uyum daha iyi seviyeye ulaĢmıĢ 

durumdadır. 

b. Hareketleri doğru ve çabuk bir Ģekilde kavramaktadır. Sportif etkinliklerin 

veriminin iyi olduğu bir dönemdir. 

c. Dikkati belli bir noktada toplayabilmektedir. Kendinden yaĢça büyük 

bireylere karĢı ilgi duymaktadır. 
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d. Kendine güvenmekte ve baĢarılı olacağına inancı tamdır. 

e. Öğrenme arzusu fazladır. 

f. EleĢtiriye karĢı açık olup, baĢka bireylerin eksiklerini haklı ve mantıklı 

yönden eleĢtirebilirler.  

g.  Dönemin sonunda fiziksel olarak büyüme gerçekleĢir. Kilo ve boyda gözle 

görülür artıĢlar söz konusu olmakta ve yetiĢkin görüntüsüne ulaĢmaktadırlar 

(Harmandar ve ark, 2000). 

(10-12) YaĢındaki Çocukların Ġhtiyaç Ve Beklentileri 

a. Beklentileri önceki dönemlere göre daha makul olmaktadır. 

b.  GeliĢime bağlı olarak daha çok efor sarf ederler. Bundan dolayı beslenme ve 

dinlenmenin iyi olması gerekmektedir. 

c. Grup içindeki etkinliklerde sorumluluk alma, ön plana çıkma isteği 

oluĢmakta ve liderlik özelliklerini gösterebileceği ortamlar arayıĢına 

girmektedirler. 

d. Birlikte hareket etme gibi grupça davranıĢlar az olup,  daha çok kızlar ve 

erkekler ayrı gruplar Ģeklinde hareket etmeye çalıĢırlar (Harmandar ve ark, 

2000). 

(12-14) YaĢındaki Çocukların GeliĢim Özelikleri 

a. Büyüme ve geliĢmenin çocukluk döneminden sonra en hızlı olduğu 

dönemdir. Kolların ve bacakların hızlı ve vücudun diğer bölümlerine göre 

orantısız Ģekilde büyüdüğü görülmektedir. Eller ve ayaklar 14. yaĢın 

sonunda olabileceği büyüklüğe ulaĢmakta, yetiĢkin görünümü 

kazanmaktadır. Eller ve ayakların orantısız Ģekilde büyümesi bireylere, 

kullanmakta çeĢitli güçlükler çıkarmaktadır. 
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b. Cinsel olarak olgunlaĢma baĢlamıĢtır. Vücutta tüy ve kıllar çoğalmaktadır. 

Sesin volumü değiĢir ve ses kabalaĢır, cinsel organlar geliĢmeye devam 

etmektedir. 

c. Ġç salgı bezlerinin faaliyetleri artmaya devam eder. Zamanla aĢırı terleme 

meydana gelir. Yüzde sivilceler çıkmaya baĢlar ve zamanla sivilcelerin 

sayısı artmaktadır. 

d. EleĢtirilmekten hoĢlanmaz,  genelde öfkeli ve saldırgan olurlar. Duygusal 

anlamda dengesizlikler söz konusudur. 

e. Kalp ve dolaĢım sistemindeki geliĢim ve değiĢim normal seyrine devam 

etmektedir. 

f. Bazen çok hareketli, bazen çok durağandır. DeğiĢken ruh halleri olmaktadır. 

Kolayca yorulurlar. Bu durumunu istemeyerek de olsa kabullenmek zorunda 

kalırlar. Ancak buna uymaz ve hareket etme isteklerine devam ederler. 

(12-14) YaĢındaki Çocukların Ġlgi Ve Ġhtiyaçları 

a. Beden geliĢimiyle ilgili bilgiye ihtiyaçları vardır. Bu yüzden bu korkuyu 

yenmek için beden eğitimi, spor, halk oyunları ve dans faaliyetlerine 

katılmaya istekli davranırlar. 

b. Takım oyunlarına ve spor dallarına karĢı ilgidirler. Okul ve kulüp 

takımlarına girmek ve takımlarda sorumluluk almak isterler. 

c. GeliĢimleri için uykularına, beslenmelerine ve dinlenmelerine özen 

göstermelidirler. 

d. Büyüklerinden kendilerine karĢı ilgi ve anlayıĢ beklemekte ve gerekli 

konularda kendilerine destekçi olmalarını istemektedirler. 

e. Kendilerine büyükler gibi davranılmasını ve büyükler gibi özgür olmayı 

isterler. Erkekler daha çok kuvvetli ve cesur olma eğilimindedir. Kızlar ise 

güzel ve bakımlı olmaya beğenilmeye özen gösterirler. 
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f. KarĢı cinse ilgi artmaktadır. Cinsel konularda bilgi edinmek ister ve 

cinsellikle ilgili gerekli araĢtırma yapmaya baĢlarlar. 

g. Zihinlerinde kahramanlar yaratır ve onlara özenir onları kendilerine örnek 

alırlar. 

h. Vücut geliĢimi ve davranıĢlardaki değiĢikliklerine zamanla uyum 

göstermeye baĢlar, ilerleyen dönemler için de deneyim sahibi olurlar. 

i. BaĢarılarını övüp onları baĢka konulara karĢı ilgi duymaları için teĢvik 

etmeli gerekli konularda onlara yardımcı olunmalıdır. 

j. Bir gruba ait olma ve grupla iyi bir arkadaĢlık kurmak isterler. Ancak yeterli 

deneyimlere sahip olmadıkları için gruba uyum sağlamakta güçlük 

çekebilirler (Harmandar ve ark, 2000). 

2.3.1. Motor GeliĢimi 

Vücut yapılarının büyümesine bağlı olarak organların da geliĢmesine uygun 

olarak organizmanın düzgün bir Ģekilde hareket edebilme yeteneği kazanmasına motor 

geliĢimi denilir. Motor geliĢimiyle birlikte kiĢide hareketlere karĢı bir deneyim olduğu 

görülmektedir. Düzgün antrenman programıyla kuvvet, sürat, dayanıklılık ve esneklik 

gibi spor-motorik özellikler geliĢtirilebilir ve bu özellikler istenilen seviyeye 

ulaĢtırabilinir (Oxendine, 1982).  

Fiziksel büyüme ile motor geliĢimi birbiriyle bağlantılı olmakta, birlikte geliĢim 

gösterip birlikte ilerleme kaydetmektedir. Ġnsan hareketleri, refleksi hareketler ve 

bilinçli hareketler olmak üzere ikiye ayrılır. Motor geliĢim sürecinin asıl amacı 

hareketleri istemli ve amaca uygun seviyeye getirmektir. Beden olarak yapılan çoğu 

hareketin ardında fiziki yapının genel özellikleri yer almaktadır. Örneğin, süratin 

temelinde kalıtım ve kas tipi çok önemlidir. Sinir-kas sisteminin uyumu ve geliĢimi 

motor geliĢim alanını da etkilemektedir. 

GeliĢme; hücre ve dokuların yapı bileĢimindeki değiĢmeler sonucu biyolojik 

olarak iĢlev edinmesine denilir (Docherty, 1996).  
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Bedensel büyüme sürekli olarak geliĢimini devam ettirmektedir. Büyüme 

öncelikle lokomotor sistemde belirgin hale gelir. Çocuklarda kıkırdak doku oranı daha 

fazla olduğu için normal yetiĢkinlere oranla daha esnektir. Buna bağlı olarak kemik 

kırılmaları bu yaĢta daha fazla görülmektedir. Ġskelet sistemi en sert haline orta yaĢ 

dönemlerinde eriĢir (Berger, 1962).  

Çocuklarda anatomik ve fizyolojik özellikler yaĢa ve kiĢiye göre değiĢiklilik 

gösterir. Bunun için geliĢim dönemlerine ve fiziksel özelliklerine uygun olarak hareket 

etmek çocuklar için daha iyi sonucular doğuracaktır (Özer, 2005).  

Vücut, 7-11 yaĢları arasında düzenli ve sürekli olarak yavaĢ bir büyüme 

içindedir. Bu yaĢlarda çocuklarda refleks hareketleri basitten karmaĢığa doğru geliĢim 

göstermektedir. Bu nedenle koordinasyon ve denge geliĢimi de söz konusu olmaktadır 

(Mengütay, 2005). 

Vücutta 8-11 yaĢ ve 11-13 yaĢları arasında motorsal verimin geliĢim hızı yüksek 

olmaktadır. Bu yaĢlarda çocuklar hareketleri yaparken daha hızlı hareket etmektedirler. 

10 yaĢında ise sürat yetisinin en iyi seviyeye geldiği görülmektedir (Mengütay, 2005). 

Sürat, sporda verimi belirleyen motorik özelliklerden bir tanesidir. Badmintonda 

sürat önemli bir yere sahiptir. Süratin geliĢtirilmesi, diğer motorik özelliklere göre daha 

sınırlı ve zor olmaktadır. Bireyin kalıtsal özellikleri sürat üzerinde büyük etkiye sahip 

olup geliĢtirilmesi neredeyse imkansızdır. Sporun her dalında baĢarılı olmak için değiĢik 

ölçülerde sürat düzeyine ihtiyaç duyulduğu bilinmektedir (Akgün, 1994).  

Ġlk ve ortaokul yıllarında çocuklar yardım almadan karmaĢık ve beceri isteyen 

hareketleri kolaylıkla yapmaktadır. Yapılacak hareketler açısından en çok verimin 

alındığı dönemdir. Bu dönemde zamanla esneklik kaybolmaya baĢlamaktadır. Esneklik 

diğer motorik fonksiyonların tersine yaĢla birlikte zıt yönde ilerler. Çocuklarda esneklik 

özellikleri 5-8 yaĢına kadar sabit seyirde devam eder. 12-13 yaĢlarında ise zirveye çıkar 

ve bu yaĢtan sonra zamanla azalmaya baĢlamaktadır. Esnekliğin azalmasının 

sebeplerinden biri de ilerleyen yaĢla birlikte kas miktarında ortaya çıkan artıĢtır. Kızlar 

tüm yaĢ dönemlerinde erkeklere oranla daha esnek yapıya sahip olmaktadırlar. Bunun 
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sebebi ise erkeklere oranla kas kitlesinin daha az olması yağ oranının ise erkeklere göre 

daha fazla olmasıdır (Alpar, 1998).  

Bu geliĢme döneminde olan çocuklar spora karĢı isteklidirler. Genellikle 

öğrenme isteği, etkinliklerden keyif alma, sorumluklarını üstlenme ve hareketleri doğru 

yapma ve hızlı Ģekilde kavrama yeteneği gibi davranıĢlar göstermektedirler (Dündar, 

1998).  

 

ġekil 6. Gallahue’nin Motor GeliĢim Dönemleri (Kara, 2006).  

 

2.3.1.1. Motor GeliĢimin Önemi 

 Motor geliĢimin önemi hızla geliĢmekte konuyla ilgili çalıĢmaların sayısı 

gittikçe artmaktadır. Motorsal yetilerin kendiliğinden geliĢmediği ve bunun için 

uzmanlık gerektiren çalıĢmaların olması gerektiği bilinmektedir. Bilimsel verilere dayalı 

bir tanıma, çocuğa hangi hareketlerin ne zaman, nasıl ve ne Ģekilde öğretileceği 
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konusunda bilgi sağlayacağı gibi cinsiyet farklılıklarından haberdar olma ve bireysel 

farklılıkların önemini anlamada da bizlere daha çok katkı sağlayacaktır (Kos, 2005).  

Çocukların fiziksel yüklenmelere verdikleri tepkiler ile yetiĢkinlerin 

yüklenmelere verdiği tepkiler farklılık göstermektedir. Büyüme bağlı olarak fiziki, 

fonksiyonel ve cinsel özelliklerde de değiĢiklikler ortaya çıkar. Kız ve erkeklerde 

fiziksel değiĢmeler farklılık göstermektedir. Çocuklarda ele alınan herhangi bir motorik 

özellik geliĢim dönemlerinden bağımsız olarak ele alınmamalı ve dönemin yapısına 

uygun olacak Ģekilde hareket edilmelidir (Açıkada, 2004).   

2.3.1.2. Motor GeliĢimi Etkileyen Faktörler 

Motor geliĢimi etkileyen birçok parametre bulunmaktadır. Bunlardan bazıları 

Ģunlardır: Kalıtım, ırksal yapı, cinsiyet türü, beslenme çeĢidi, sosyal, eğitim durumu, 

aile yapısı ve beden ölçüleri gibi parametreler motor geliĢimi etkileyen genel faktörler 

arasında yerini almaktadır. Bu parametreler bireyin lokomotor, manipulatif ve stabilite 

hareketlerin performans seviyesini belirlemektedir (Mengütay ve ark, 2002).  

Motor geliĢimi etkileyen birçok etken vardır. Bunlar; fizyolojik faktörler, 

antropometrik faktörler, dıĢ faktörler, sinirsel-psikolojik faktörler, dinlenme, beslenme, 

sağlık ve sakatlıklar, kasların yüzeysel alanları, metabolik özellikler, nöromüsküler 

fonksiyonlar, cinsiyet hormonları, kas tipleri motor geliĢimi etkilemekte ve bu özellikler 

motor geliĢimi için önemli olmakta ve motor geliĢim verimini etkilemektedir (Sevim, 

1995). 

Bireyin sağlık durumu kasın kuvvetini, dayanıklılığını, esnekliğini belirleyen 

önemli bir etmendir. Motorsal veriler arasındaki denge, kiĢinin çeviklik, sürat, kuvvet, 

dayanıklılık, beceri ve güç gibi özelliklerini etkilemektedir. Bu da performans üzerinde 

belirleyici olmaktadır. Bireyin performans düzeyinde meydana gelen değiĢime de 

olumlu yönde katkı verecektir (Mengütay, 2002).  

2.3.1.3. Çocuklarda Motorsal Yapının GeliĢim Özellikleri 

Vücut; kuvvet, dayanıklılık, sürat, koordinasyon veya denge isteyen bir 

harekette motorsal özelliklerini kullanmaktadır. Motorik özellikler, hem organizmanın 
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doğuĢtan onda bulunan özelliklerine hem de organizmanın büyüme ve olgunlaĢma 

sürecinde çalıĢılarak kazanılmıĢ özelliklerinin tamamına denir (Günsel,  2006).  

 Motorsal özelliklerin bazıları kalıtsal olmaktadır. Kalıtsal olan ve olmayan 

özellikler zamana bağlı olarak geliĢtirebilir ve istenen seviyeye getirelebilir. Bu 

özelliklerin istenilen seviyeye gelmesi kiĢinin isteğine, çalıĢmasına, beslenmesine ve 

dinlenmesine bağlı olarak geliĢmektedir (Çakıroğlu, 1997).  

Motorik özellikler, 7-11 yaĢlarda hem kızlarda hem de erkeklerde geliĢmenin, 

değiĢmenin ve ilerlemenin olduğunu göstermektedir. Ġlkokul çağındaki çocuklar koĢma, 

tek ayak üzerinde sekme, tutunma, sıçrama gibi basit sayılacak hareketleri rahatlıkla 

yapmaktadırlar. Daha karmaĢık hareketleri bu dönemde kazanılmaktadırlar. Paten 

kayma, bisiklete binme ve dengeyle ilgili becerileri de bu dönemde kazanmaktadırlar. 

Kızlar bu dönemde erkeklere göre ince motor becerilerini daha iyi sergilemekte, 

erkeklere oranla ince motor özelliklerini daha baĢarılı Ģekilde kullanmaktadırlar (Erden 

ve ark, 2002). 

Çocuklar 10-11 yaĢında iken önceki ve sonraki dönemlere göre daha dengeli ve 

istikrarlı durumdadırlar. 10-11 yaĢındaki çocuklar olayları ve nesneleri anlamak için 

akıl ve mantık kullanırlar (Kocaoluk, 1998).  

Çocuklar 10-11 yaĢlarında soyut düĢünebilme gibi yeteneklerini kullanırlar.  

Yalnız hareket etmektense daha çok birlikte hareket etme ve grup Ģeklinde 

yardımlaĢmayı tercih etmektedirler (Borth ve DemirtaĢ, 1997).  

Erken geliĢen çocuklarda ergenlik çağının geliĢim özelliklerini göstermeye 

baĢlarlar. Bu dönemde çocuklarda çeĢitli fiziksel ve hormonal değiĢiklikler 

gözlemektedir. DıĢ görünüĢ önem kazanmakta ve bu yöne doğru ilgi oluĢmaktadır. 

Kızlarda bu dönemde menstürasyon kanamaları gözlenmektedir. Bundan dolayı çeĢitli 

kas kasılmaları yaĢanabilinmektedir. Erkeklerde ise kızlara oranla ergenlik belirtileri 

sonradan ortaya çıkmaktadır. Bu dönemde erkeklerde büyüme hızında artıĢ olmaktadır. 

Kız ve erkeklerde kemiklerin hızlı büyümesinden kaynaklı olarak eklem ağrıları 

görülmekte ve vücut ağrılarına sebep olmaktadır. Vücut yapısı önem kazanmakta ve 

vücut ile ilgili kaygılar ortaya çıkmaktadır. Vücutla ilgili konularda çocuklarla 
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ilgilenilmeli ve onlara destek verilmelidir. DeğiĢen fiziksel özellikler göz önünde 

bulundurulmalı ve uygun bir beslenme programı,  uygun çalıĢma programlarıyla birlikte 

spora yönlendirilmelidirler (Yavuzer, 2000).  

Spor-motorik özelliklerde özellikle 8-13 yaĢlarında çocuklarda performans 

olarak önemli ilerlemenin olduğu görülmektedir. Bu dönemde, birey öğrendiği 

hareketleri hemen düzeltmekte ve hareket formlarına yeni hareketleri hızlıca ekleme ve 

çıkarma yapabilmektedir. Bu yaĢlarda dayanıklılık, sürat, kuvvet, beceri gibi 

özelliklerde istenilen düzeyde performans gösterilmektedir. 13-14 yaĢlarında erkek ve 

kızlarda belirgin bir değiĢim söz konusu olmakta ve motorik özellikler yetiĢkinlere 

yakın bir seviyeye gelmektedir. 13-14 yaĢlarından sonra kızlarda motorik özellikler 

erkeklere oranla hafif düĢme eğiliminde olmaktadır. Genel olarak bu dönemlerde 

motorsal yeteneklerin üst düzeye ulaĢtığı görülmektedir (Cooper ve ark., 1984).  

OlgunlaĢma çağı ise 11-13 yaĢlarından itibaren baĢlar ve 17-19 yaĢına kadar 

sürer. Bu zaman diliminde bedensel geliĢimin bazı evrelerde hızlı bazı evrelerde ise 

yavaĢ ilerlediği gözlenirken; bazı evrelerde ise dönemlik durmalar söz konusu 

olmaktadır (TaĢkıran, 1997). 

2.3.1.4. Badmintonda Spor-Motorik Özellikler 

Olimpik bir spor dalı olan badmintonun masa tenisi, kort tenisi ve sguash gibi 

raketli sporlarda olduğu gibi badmintonda da kısa süreli yüklenmeler ve kısa süreli 

dinlenmeler olduğu görülmektedir. Rakibe temasın olmadığı bireysel ve takım oyunu 

olan badmintonda sıçramalar, amaca yönelik hamleler, sağa, sola, geriye, öne doğru 

hızlı yön değiĢtirmeler, ani bilek hareketleri ve anlık karar verme gibi hareketlere 

fazlaca ihtiyaç duyulmaktadır. Ġleri seviye sporcularda, teknik beceri ve aklın yanı sıra, 

hız, dayanıklılık, güç ve fiziksel çeviklik bulunması gerekmektedir (ġenel ve ark,1989). 

   Badminton her ne kadar dayanıklılık sporu olsa da, tüm teknik hareketlerde 

ve bitirici vuruĢlarda kuvvet ve çabuk kuvvete ihtiyaç duyar. Böylelikle çabuk kuvvet 

ve patlayıcı kuvvet badminton sporunda önemli olan özelliklerdendir. Badmintonda 

patlayıcı kuvvet, hem ayak çalıĢması için hem de vuruĢ hareketleri için oldukça önem 
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arz etmekte olup özellikle hızlı hareketlerde ve bitirici vuruĢlarda hayati önem 

taĢımaktadır. 

 Patlayıcı kuvvet antrenmanlarının mümkün olduğunca kısa sürede daha çok 

kas tansiyonunu geliĢtirmeye yönelik çalıĢmalardır. Patlayıcı kuvvet; badminton oyun 

merkezinde, köĢelerde vurmalar ve durmalar, ayak çalıĢmaları için kritik önem 

taĢımaktadır (BaĢer, 2003). 

Badminton oyunu için önemli olan oyuncunun özelliklerinin antrenman ve 

yüklenmelerle geliĢtirebilinir olmasıdır (Omesegaard, 1996).  

2.4. Temel Spor-Motorik Özellikler 

Motorik özellikler, hiçbir çalıĢma yapılmasa da kiĢinin doğal bir değiĢim 

sürecinde geliĢmekte günlük yaĢamında kullanılmaktadır. Motorik özelliklerin 

geliĢtirilmesi antrenmanlarda uygulanan hareketlerden ayrı düĢünülemez. O halde temel 

motorik yetenekler ancak antrenmanlarla istenilen seviyeye getirilebilir (Sevim,1997). 

Temel motorik özelliklerden bazıları Ģunlardır. 

a. Kuvvet  

b. Sürat 

c. Dayanıklılık 

d. Esneklik (Hareketlilik) 

e. Koordinasyon (Beceri) 

Temel motorik kapasite doğuĢtan gelen kalıtsal özelliklerdir. Bunlar insan 

yaĢamının ve hareketlerinin temelini oluĢturmaktadır. Amaca uygun verilen uyaranlarla 

istenilen düzeye getirilebilir. Düzgün ve sistemli olarak geliĢim göstermesi için sporsal 

egzersizlerin yapılması Ģarttır (Pelayo ve ark, 1997). 
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2.4.1. Kuvvet 

Spor biliminde kuvvet kavramı çok değiĢik alanlarda ve farklı biçimlerde 

tanımlanıp, sınıflandırılmıĢtır. Birçok spor ve bilim adamı bu konuda değiĢik 

tanımlamalar yapmıĢlardır. 

Kuvvet belli bir dirence karĢı koyabilme yeteneğine denilmektedir (Özer, 1989).  

Kuvvet içsel ve dıĢsal direnmeyi aĢmayı sağlayan sinir kas yeteneği olarak da 

tanımlanabilir. Sporcunun üreteceği en yüksek kuvvet hareketin biomekaniksel 

özelliğine ve ilgili kas gruplarının kasılma büyüklüğüne bağlı olmaktadır (Zatsiorsky, 

1995).  

Kasın belli bir dirence karĢı kasılabilmesi ve kasılan kasın kendi kasılma 

özelliğini koruyabilmesine kuvvet denilmektedir (Zorba, 1999). 

Kuvvet biyomekanik olarak fiziksel bir büyüklük olarak da tanımlanmaktadır 

(Sevim, 1997). 

2.4.2. Kuvvet ÇeĢitleri 

Genel Kuvvet: Kuvvetin herhangi bir spor dalına ya da alana yönelmesi söz 

konusu olmadan genel anlamda tüm kasların kuvvet toplamına denilmektedir (Sevim, 

1997).  

Özel Kuvvet: Spor türünün gerektirdiği hareketlere özgü bir biçimde kullanılan 

kuvvet olarak açıklanmaktadır  (Demirci, 2007).  

Çabuk Kuvvet: Hızlı bir Ģekilde belirli bir direnci yenme yeteneğine 

denilmektedir (Özer, 1989).  

Kuvvette Devamlılık: Yorgunluğa karĢı uzun süre egzersizleri devam 

ettirebilme yeteneğine denir (Özer, 1989).  
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Maksimal Kuvvet: Kasın kasılması sonucunda anlık olarak elde edilen en 

büyük güce denilir (Özer, 1989).  

Statik Kuvvet: Kasılma sırasında kas uzunluğunun sabit kaldığı ve kasın 

boyunda herhangi bir değiĢmenin olmadığı kasılma Ģekline statik kasılma denilmektedir 

(Sevim, 1997).  

Dinamik Kuvvet: Hareket anında kasın kasılması sonucunda kasın boyunda 

meydana gelen kısalmaya denilir  (Sevim, 1997).  

10-11 yaĢlarından itibaren kuvvet geliĢmeye baĢlamaktadır.13-14 yaĢlarında 

daha ileri seviyeye çıkmaktadır. 10-13 yaĢları arasında önceki yıllara göre geliĢim hızı 

azalmakta, 13-14 yaĢ arasında tekrardan bir ivme kazanmaktadır (Murat, 1997).  

 Maksimal kuvvetin geliĢtiği evre 13-17 yaĢları arasındadır. Çabuk kuvvetteki 

geliĢme ise 12-13 yaĢlarında arasında olmaktadır (Agopyan, 1993).  

Maksimal kuvvet 8-10 yaĢlarında büyümenin gereği olarak geliĢim 

göstermektedir. Kuvvettin geliĢimi için en uygun evre 10-16 yaĢlarına denk 

gelmektedir. YetiĢkinler kas kuvvetine bu dönemde eriĢir (Lissizkaja, 1986).  

Ġlköğretimin çağından sonra kuvvetin geliĢim hızı artmakta ve ortalama 35 

yaĢına kadar devam etmektedir (Muratlı,   1997).  

Çabuk kuvvetin geliĢimi kızlarda 9-10 yaĢlarında tepe noktasına gelmektedir.13 

yaĢına kadar da geliĢmeye devam etmektedir (Lissizkaja, 1986). 13-14 yaĢlarında 

maksimum seviyeye ulaĢır (Muratlı, 1997).  

11-14 yaĢları arasında kuvvette devamlılığın geliĢimi üst bacak kaslarında 

Ģekilsel olarak görülmekte ve kaslardaki hatlar daha belirgin hale gelmektedir. 13-14 

yaĢından sonra statik kuvvet geliĢim hızının yavaĢlamaya baĢladığı görülmekte ve 

hissedilmektedir (Lissizkaja, 1986).  
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2.4.3. Sürat 

Çok hızlı bir Ģekilde hareket edebilme yetisine sürat denilir (Keskin ve ark, 

1998).  

Süratte önemli olan dıĢarıdan gelen uyarıcıya hızlı ve anında tepki vermektir. Bu 

da sürat yetisi için önemli olmaktadır (Muratlı, 1984).  

Fizyolojik açıdan, sinir sisteminin hareketlilik temeline bağlı olarak kas 

sisteminin hareketleri en kısa zaman içinde yapabilme becerisine sürat denilmektedir. 

Antrenman biliminde kuvvet vücudun bir bölgesi veya vücudun tamamının yardımı ile 

yüksek bir hızla kiĢinin vücudunu hareket ettirmesi olarak da tanımlanmaktadır 

(Açıkada ve ark., 1991; AkkuĢ, 2008). 

Sürat genel ve özel sürat olmak üzere ikiye ayrılır. DıĢarıdan gelen uyarıcıya 

ayrım yapmadan hızlı olarak verilen tepkiye genel sürat denir. Amaca yönelik olarak bir 

uyarıcıya verilen tepkiye ise özel sürat denilmektedir. Bu sürat türü spor dallarında 

farklılık göstermektedir. Çoğu zaman baĢka spor türlerine aktarılamamaktadır. Sürat 

genetik faktörlere bağlı bir özelliktir ve genetik yapı süratin genel belirleyicisidir 

(Bompa, 2003). 

Sürat birçok spor dalında verim üzerinde çok önemli etkiye sahiptir. Sürat 

içerisinde Ģu üç öğe vardır: 

1. Tepki süresi 

2. Zaman birimi baĢına hareket etme sıklığı  

3. Belirli bir mesafe üzerinde yer değiĢtirme sürati 

 Öğelerin birbirleriyle olan iliĢkisi verimi etkilemektedir (Bompa, 2003).  

Sürat badminton branĢının en önemli öğelerinden birisidir. Badminton sporunda 

çabuk kuvvetle koordineli bir sürate ihtiyaç duyulmaktadır. Bu özellik maç sırasında 

belirleyici bir faktör olmaktadır. Badmintona baĢlama yaĢı olan 10-12 yaĢları sürat 

özelliğinin en hızlı geliĢtiği yaĢ aralığıdır. 11-14 yaĢları arasında kasların geliĢimiyle 
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temel sürat, aksiyon sürati ve reaksiyon süratinde yüksek oranda artıĢ olmakta ve 

yetiĢkinlerin süratine yakın seviyelerde olduğu görülmektedir (Demirci, 2007).  

                          

2.4.4. Dayanıklılık 

Dayanıklılık, sporcunun fiziki ve fizyolojik yorgunluğa karĢı uzun süre dayanma 

gücüne denilmektedir. BaĢka bir ifade ile organizmanın devam eden sportif egzersizlere 

karĢı koyabilme ve oldukça yüksek yoğunluktaki yüklenmeleri uzun süre devam 

ettirebilme yetisine denilmektedir (Çimen, 1994).  

Dayanıklılık özelliğinin erkek bireylerde 11-12 yaĢlarda ani sıçrama gösterdiği, 

45’li yaĢlardan sonraki zamanlarda artıĢ hızında düĢmenin olduğu bilimsel olarak 

açıklanmıĢtır. Kadınlarda  13-14 yaĢlarında doruk noktasına ulaĢmakta ve ondan sonraki 

yaĢlarda ise gerilemeye baĢlamaktadır. Dayanıklılık özelliği zirveye ulaĢtıktan sonra 3-5 

yıl boyunca kendi özelliğini koruyabilmektedir. Zamanla dolaĢım ve solunum 

sistemlerinde meydana gelen değiĢmeler sonucu dayanıklılık özelliğinde geriye doğru 

düĢüĢler olmaktadır. Dayanaklılık yaĢa karĢı en çok direnç gösteren motorik özelliktir 

(Demir, 2001). 

 

Spor Türüne Göre Dayanıklılık Ġki ġekilde Ġncelenir: 

1. Genel Dayanıklılık: Bütün spor dallarında sporcularda olması gerekli olan 

genel özelliğe denilmektedir. 

2. Özel Dayanıklılık: BranĢın yapısına uygun olan ve olması gereken özelliğe 

denilir (Sevim, 1997). 

Enerji OluĢumu Açısından Dayanıklılık Ġkiye Ayrılmaktadır: 

1. Aerobik Dayanıklılık: Vücudun oksijenli ortamda uzun süre yorgunluğa 

karĢı verdiği tepkiye denilmektedir. Genel olarak düĢük Ģiddetli uzun süreli 

idmanlarda ve aktivitelerde aerobik dayanıklılık; organizmanın oksijen 
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alması ve kullanmasında rol alan solunum, dolaĢım ve sinir sisteminin uzun 

süreli çaba harcamasıyla yorgunluğa karĢı koyabilmesine denilmektedir 

(Selçuk, 2006). 

Yapılan iĢle harcanan enerjinin dengeli olması gerekmektedir. Genellikle 

organizma oksijen borçlanmasına girmeden yeterli oksijenli ortamda ortaya konan 

dayanıklılıktır. Üç dakikanın üzerinde yapılan aralıksız çalıĢmalarda zaman uzadıkça, 

tamamen aerobik sisteme geçildiği bilinmektedir. KiĢinin maksimal yüklenmenin 

olduğu bir çalıĢma esnasında kullanabildiği maksimal oksijen miktarına aerobik 

dayanıklılık denilmektedir (Sevim, 1997).  

Aerobik Dayanıklılık Kendi Arasında Üçe Ayrılır; 

a. Kısa Süreli Aerobik Dayanıklılık: 8-10 dakika arası egzersizler 

b.  Orta Süreli Aerobik Dayanıklılık: 10-30 dakika arası egzersizler 

c. Uzun Süreli Aerobik Dayanıklılık: 30-120 dakika arası egzersizler 

2. Anaerobik Dayanıklılık: Süratli, dinamik, çok yüksek ve maksimal 

yüklenmelerde organizmanın vücuttaki enerji depolarından yararlanarak 

herhangi bir sportif faaliyeti oksijensiz olarak sürdürmesine denilir (Sevim, 

1997).  

Genel olarak anaerobik dayanıklılıkta en fazla 180 saniyelik zamansal bir 

yüklenme söz konusudur. Anaerobik enerji gerektiren spor dallarında ve 

yarıĢmalarda belli zamansal aralıklarda bu tür dayanıklılığa özellikle gereksinim 

duyulmaktadır. 

 Anaerobik Dayanıklılık Üçe Ayrılır: 

a. Kısa Süreli Anaerobik Dayanıklılık: 20-25 sn kadar süren egzersizlerdir. 

Örnek 100-200 m’lik yarıĢlar 

b. Orta Süreli Anaerobik Dayanıklılık: 20-25 sn’den 60 sn’ye kadar süren 

egzersizlerdir. Örnek 200-400 m’lik yarıĢlar 
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c. Uzun Süreli Anaerobik Dayanıklılık: 60 sn’den 120 sn’ye, maksimum 180 

sn’ye kadar süren egzersizlerdir. Örnek 400-800 m’lik yarıĢlar (Dündar, 

2000).  

Dayanıklılığa her spor dalı için aynı oranda gereksinim duyulmamaktadır. 

AltmıĢ saniyenin üzerinde süren aktiviteler için dayanıklılık önemli olabilmektedir. 

Badmintonda ise orta ve uzun mesafe koĢucularına özgü bir dayanıklılığa gereksinim 

duyulmamaktadır. Badmintonda üst düzeyde oynanan maçta bile bir rallinin süresinin 

60 saniye üzerine çıktığına çok az tanık olunmaktadır. 

Badmintonda daha çok sürat ve kuvvette dayanıklılık özelliklerine gereksinim 

duyulmaktadır. Badmintonda oyun esnasında oksijen borçlanmasına girilmez ve laktak 

birikimi yorgunluk oluĢturulacak orana gelindiği az görülmektedir (Ergen ve ark., 

1993). 

2.4.5. Esneklik 

Esneklik; bir grup eklemin mümkün olan hareket alanının geniĢliğine 

denilmektedir. Esneklik; fiziki uyumun, eklemlerin normal açıklığı çevresinde, 

fonksiyonları yerine getirilebilirliğine denilmektedir. Esneklik, genelde bir eklem 

etrafındaki hareket serbestliği Ģeklinde açıklanmaktadır. Kasın esnekliği hareketinin 

verimini etkilemektedir (Akandere, 1993).   

Esneklik, vücut bölümlerinin hareketlerini gerçekleĢtiren kaslar ve eklemelerin 

iĢlevsel özelliklerin bütününe denilir. Diğer bir anlatımla aktif ve pasif olarak olası en 

büyük geniĢlikte hareketleri tamamlama kapasitesi olarak da bilinmektedir. Yetersiz 

esneklik; yeni ve değiĢik hareketlerin öğrenmesini zorlaĢtırmakta, sporcunun 

sakatlanma riskini arttırmakta, kuvvet, hız ve koordinasyon geliĢimini olumsuz yönde 

etkilemekte, hareketlerin kaliteli bir Ģekilde yapılmasına engel olmakta ve performansı 

da negatif yönde etkilemektedir (Zorba, 1999).  

Kasın esnekliği ve gevĢeyebilme özelliği yetersiz ise hareket geniĢliğinde 

sınırlamalar ortaya çıkarmakta ve bu durum sinir-kas koordinasyonunun uyumunu 

olumsuz yönde etkileyip hareket açısından verimsel düĢüklüğe sebep olmaktadır. 

Bununla birlikte eklem esnekliğinin iyi seviyede olması hareketin büyük açılarda 
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yapılmasına olanak tanıyacak ve hareketin daha verimli Ģekilde yapılmasına katkı 

sağlayacaktır (Duyul Albay, 2005).  

Esneklik sadece spor dallarında değil hayatın her alanında aranan bir özelliktir. 

Özellikle bazı spor dallarının temelini oluĢturmaktadır. Jimnastik sporunun en önemli 

yetisi esnekliktir (Doğan, 1988).  

Esneklik, yüzme, raket sporları ve takım sporları gibi birçok spor dalında büyük 

öneme sahiptir. Raket sporları ile ilgilenen sporcuların gövde ve omuz bölgelerinin 

esneklik değerlerinin iyi olması verimini etkilemektedir (Macdougal, 1991).  

Esnekliği yüksek seviyede olan badmintoncular özellikle stresli ve zor 

durumlarda çeĢitli vuruĢları etkili ve kusursuz bir Ģekilde gerçekleĢtirmektedir. BaĢ 

seviyesi ve baĢın arkasında yapılan vuruĢlardaki zayıflık, gövde kaslarının yetersiz 

esnekliğe sahip olduğunun temel göstergesidir (Omesegaard, 1996).  

Esnekliğin iyi seviyede olması oyunculara çeĢitli vuruĢları etkili bir Ģekilde 

gerçekleĢtirebilme imkanı sağlayacaktır. Omurga ve omuz eklemeleri ile kalça ve topuk 

kiriĢlerinin esneklik seviyelerinin iyi olması, file bölgesine yapılan hamlelerde daha 

düzgün ve isabetli vuruĢ yapmasına olanak tanıyarak maçın kazanılmasında sporcuya 

avantaj sağlamaktadır (Özgür, 2010). 

10-12 yaĢ aralığı esnekliliğin en düĢük seviyede olduğu dönemdir. Erinlik ve 

ergenlik dönemlerinde ise esneklikte düzelmelerin olduğu gözlenmekte fakat 

yaĢlanmayla birlikte esneklikte azalma olduğu görülmektedir. Bunun sebebi yaĢla 

birlikte vücut fonksiyonlarının eskisi gibi iyi çalıĢmamasıdır (Kürkçü, 1990).  

Esneklik açısından en kritik dönem 13-18 yaĢlar arası olan dönemdir. Kritik 

dönemleri geçtikten sonra esneklik özelliğinde geliĢmenin olmayacağı manası 

çıkarılmalıdır. Açma, germe ve esnetme çalıĢmalarıyla amaca uygun Ģekilde yapılacak 

egzersizler esnekliğe katkı sağlayacaktır. 

2.4.6.Koordinasyon (Beceri) 

Koordinasyonun tanımıyla ilgili olarak kaynaklarda farklı bilgilere yer 

verilmiĢtir. 
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Yıldız (2007)’ göre karmaĢık ve zor hareketleri kısa süre içerisinde amaca uygun 

Ģekilde değiĢik ortamlarda sergileyebilmek yeteneğine beceri denir. 

Koordinasyon yetisi diğer motorik özelliklerine bağlı olarak hareket etmektedir. 

Bütün motorik özelliklerden etkilenmektedir (Bompa, 2003).  

Sevim (2007) beceriyi istemli ve refleksli hareketleri amacına uygun Ģekilde 

uyumlu bir sistem içinde yapabilme yeteneğini olarak tanımlarken; Bompa (2003)’ ya 

göre beceriyi değiĢik, sıra dıĢı ve farklı olan hareketleri zorlanmadan yapabilme, 

amacına uygun Ģekilde tamamlama yeteneği olarak tanımlamaktadır.  

Koordinasyon badmintonda en çok gereksinim duyulan motor özelliklerdendir. 

Koordinasyon kalıtsal özelliklerden birisidir. Koordinasyonun geliĢtirilmesinin tüm 

evrelerinde gittikçe artan zorluktaki çalıĢmalara yer ayırmalı ve kademeli olarak bu 

özellik geliĢtirilmelidir. Zaman zaman uygulamaları daha zor ve karmaĢık hale getirmek 

sinir sisteminin değiĢen koĢullara uyum çabasını ortaya çıkmakta ve kendisini 

geliĢtirme çabası içine girmeye zorlamaktadır (Demirci, 2007).  

          2.4.6.1.Koordinasyon ÇeĢitleri 

a. Genel Koordinasyon: Her spor dalı için geçerli olan genel anlamadaki 

vücut becerisidir. 

b. Özel Koordinasyon: Yapılan spor dalına yönelik, o spor dalının 

özelliklerini içeren teknik taktik benzer hareketlerinin koordinasyonuna 

denilmektedir.     

Koordinatif yeteneklerin asıl amacı hareketleri düzeltmek ve belirli konularda 

özel kararlar alma becerisini sağlamaktır (Sevim, 1997).  

 Farklı Özellikte Yedi Tane Koordinatif Yetenek Ayırt Edilebilir; 

a. Kombinasyon (BirleĢtirme) Yeteneği: Vücudun değiĢik bölgelerinin 

amaca yönelik hareketlerinin koordinasyonu olarak tanımlanmaktadır. 
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b. Oryantasyon (Yön Verme) Yeteneği: Belli konularda bireyin 

hareketleri inceleme, hareketlere yön verme, hareketleri değiĢtirme 

yeteneğine denilmektedir. 

c. Ayırım Yeteneği: Yapılan hareketlerini yüksek doğrulukta ve 

ekonomik olarak ayırabilme yeteneği olarak bilinmektedir. 

d. Denge Yeteneği: Vücut organlarının iĢleyiĢine zarar vermeden belli 

bir düzen içinde tutma yeteneğine denir. 

e. Reaksiyon Çabukluğu: Belli bir uyarıcıya karĢı doğru ve hızlı olarak 

verilen tepkiye denilir. 

f. Uyum Yeteneği: Anlık durumlarda ve istemsiz olan uyaranlara karĢı 

uyum sağlama yeteneğine denilir. 

g.Ritim Yeteneği: Hareketteki değiĢimleri fark ederek bu değiĢimlere 

göre hareket oluĢturma ve hareketleri düzen içinde uyumlu Ģekilde yapma 

yeteneğidir (Özer, 1989).  

Vücut Ağırlığı: Beceride önemli bir faktör kilodur. Kilo fazla olursa beceri de 

sınırlı olacaktır ve buna bağlı olarak hareket kabiliyeti de azalacaktır. Belli orandan 

sonra kilo dezavantaj olmaktadır. 

Boy: Bütün spor dallarında baĢarı elde etmek için o spor dalına uygun boya 

sahip olmak performans açısından çok önemli olmaktadır. Amaca uygun fiziksel 

özelliklere sahip olmak maç içinde hızlı hareket etmeyi sağlamaktadır. 

Zaman Ayarlama: Kasın kasılması ve gevĢemesi hızlı olmalıdır. Eğer kasılma 

ile gevĢeme arasındaki zaman uzarsa bu durumdan performans olumsuz yönde 

etkilenecektir. Bu uyum performans açısından çok önemli olmaktadır (Yıldız, 2007). 
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3.  GEREÇ VE YÖNTEM 

3.1. AraĢtırma Grubu  

ÇalıĢmaya, Çelikhan Barbaros Ġlköğretim Okulu’nda müfredat kapsamında yer 

alan ve beden eğitimi dersleri dıĢında hiçbir sportif aktiviteye katılmayan öğrencilerden 

rastgele seçilen, 10-14 yaĢ grubu 60 öğrenci (30 bayan, 30 erkek) katıldı. Seçilen 

öğrencilerin, denemeye alınmadan önce cinsiyete göre yaĢ, boy ve kilo ortalamaları 

tespit edildi.  

Kız ve erkek öğrencilerden 2 karma grup oluĢturuldu. 1. Karma Grup: Kontrol 

Grubu (KG): 15 bayan ve 15 erkekten. 2. Karma Grup: Badminton Temel Eğitim 

Uygulanan Antrenman Grubu (BG): 15 bayan ve 15 erkekten oluĢturuldu. Her iki 

grupta da ilk olarak, vücudun üst tarafına yönelik reaksiyon zamanlarının ve motorik 

fonksiyonların (pençe kuvveti, yatay sıçrama, duvardan gelen topu yakalama testi, 5,18 

koĢu testi, otur eriĢ testi) ölçümleri yapıldı.  

(BG)’na 12 hafta süreyle haftada 2 gün, günde 80 dakika süreli badminton 

antrenman programı uygulandı. 12 hafta sonunda hem KG’unda hem de BG’unda spor-

motorik fonksiyonlarının ölçümleri kaydedilerek baĢlangıç değerleriyle karĢılaĢtırıldı. 

3.2.Veri Toplama Ve Teknikleri  

El Kavrama Kuvveti: Handgrip pençe kuvveti ölçme aleti kullanılarak 

ölçülmüĢtür. 

Yatay Sıçrama Kuvveti: Metre ve bant kullanılarak ölçümler alınmıĢtır. 

5,18 KoĢu Testi: DeğiĢtirilen top adedi sayılarak yapılmıĢtır. 

Duvardan Gelen Topu Yakalama Testi: Duvardan gelen topun yakalanma 

sayısı ile ölçülmüĢtür. 

Otur EriĢ-Uzan Testi: Esneklik sehpası üzerindeki cetvelde uzanılan mesafe 

(cm) esneklik değeri olarak kabul edilmiĢ ve kaydedilmiĢtir. 
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Ġstatistiksel analizlerde; gruplar içinde farklılığın istatistiksel analizi için (SPSS 

13.0 paket programında) Independent Sample t-test, grup içi farklılığın istatistiksel 

analizi Paired-Samples t-test kullanılarak değerlendirilmiĢtir. Gruplara göre tanımlayıcı 

bilgilere yer verilmiĢ ve değiĢkenlerin gruplara göre ilk ve son test dağılımları Ģeklinde 

incelenmiĢtir. Verilerin analizi için öncellikle normalite testi uygulanmıĢtır. Normal 

dağılım göstermeyen gruplarda ise Wilcoxon testi uygulanmıĢtır. Bütün testlerde 

anlamlılık düzeyi p<0,05 güvenirlilik aralığı %95 (a:0,05) olarak kabul edilmiĢtir.  

Ġstatistiksel analizlerde, cinsiyete göre değerlendirme yapılmamıĢtır. Ġstatistiksel 

değerlendirmeler, 15’er kiĢilik kız ve erkek öğrencilerden oluĢan karma KG ve BG 

değerleri üzerinden yapıldı. 

3.3. Veri Toplama Araçları 

3.3.1. Boy Ve Vücut Ağırlığı: 

Deneklerin boyları; ayakları çıplak olacak Ģekilde cm cinsinden ölçülmüĢ ve 

kaydedilmiĢtir. Vücut ağırlıklılarını ölçmek için üzerlerinde sadece Ģort ve atlet olacak 

Ģekilde hassaslık derecesi kg cinsinden “Nan” tartı ile ölçülmüĢ ve kg cinsinden 

kaydedilmiĢtir (Lohman, 1988). 

3.3.2. YaĢ Tespiti 

Bireylerin takvim yaĢlarına bakılıp, gün, ay ve yıl olacak Ģekilde kaydedilmiĢtir. 

Analiz kısmında ise veri tabanına sadece yıl olarak girilmiĢtir. 

 3.3.3. Yatay Sıçrama Testi (Durarak Uzun Atlama) 

Testin amacı deneğin aynı anda iki ayağını yerden kaldırıp vücudunu ileriye 

doğru hareket ettirerek gidebildiği kadar uzağa atlamasını sağlamak ve bu sonuçları 

kaydetmektir. Teste alınan bireyler çizilmiĢ çizginin gerisinden iki ayağını kullanarak 

ileriye doğru eriĢebildikleri yere doğru sıçramıĢlardır. Ġlk çizgi ile deneklerin atladıktan 

sonraki mesafe cm olarak not edilmiĢtir. Deneklere 2 tekrar yaptırılmıĢ ve en iyi olan 

derece kaydedilmiĢtir (Sevim, 1997). 
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ġekil 7. Yatay Sıçrama Testi (Sevim, 1997). 

3.3.4. El Kavrama (Pençe) Kuvveti 

El kavrama kuvveti, Takkei marka el dinamometresi (Hand Grip) ile 

ölçülmüĢtür. Deneklere ısınmaları için süre verilmiĢ, sonrasında ölçümler alınmıĢtır. 

Alınan ölçümler için denekler ayakta durmakta bedenini ve kolunu bükmeden 

vücudunun her hangi bir bölgesinden güç almadan 45
o
’lik açıyla ölçüm alınmıĢtır. Bu 

durum sağ ve sol el için üçer defa tekrar edilmiĢ ve en yüksek olan değer pençe kuvveti 

diye kaydedilmiĢtir. El dinamometresi ile el kavrama kuvvetleri (kg) cinsinden ölçülüp 

not edilmiĢtir (Kürkçü, 2009). 

3.3.5. Otur Uzan EriĢ Testi 

Bu test için otur-uzan esneklik sehpası kullanılmıĢtır. Sehpasının uzunluğu 35 

cm, geniĢliği 45 cm olup yüksekliği de 32 cm’dir. Sehpanın üst yüzey uzunluğu 55 cm, 

geniĢliği 45 cm’dir. Üst yüzey ayakların dayandığı yüzeyden 15 cm daha önde 

olmaktadır. 0-50 cm ölçüm cetveli son nokta diye kabul edilmiĢtir (Tamer, 1995).  

Sporculara ısınmaları için yeterli süre verilmiĢtir. Daha sonra ayaklar çıplak 

olmak Ģartıyla sehpaya yerleĢtirilmiĢtir. Dizlerini kırmayacak Ģekilde uzanabildikleri 

yere kadar uzanmıĢlardır. Bu test için 2 defa ölçüm alınmıĢtır. En iyi olan ölçüm esas 

alınmıĢtır. 
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3.3.6. 5-18 KoĢu Testi 

5-18 m’lik koĢu testi, badminton sahası oyun alanı içerisinde uygulanan bu testte 

alanın her iki uç noktasına birer sandalye bırakılmıĢtır. Sandalyelerden birisi üzerine iki 

tüy top diğeri üzerine ise bir tüy top konulmuĢtur. 5-18 m’lik alanın orta merkezinde 

hazır bulunan sporcu baĢla komutu ile iki top bulunan sandelyeye doğru koĢu yapmıĢtır. 

20 sn’lik bir süre içerisinde bu test uygulanmaktadır. Bu uygulamada ikinci tüy topunun 

diğer sandalye üzerine bırakılması 1 puan sayılmaktadır. Sonra her tüy top sandalye 

üzerine bırakıldığında puanlar sayılır. 20 sn’lik bir süre diliminde bu çalıĢma 

yapılmıĢtır. 

Bu uygulamada amaç; kuvvette dayanıklılık, sürat, serilik ve aerobik-anaerobik 

gibi parametrelerin ölçülmesidir. Bu test sporculara 5 dakika süreyle 2 kez uygulanmıĢ 

yaptığı en iyi derece kaydedilmiĢtir (Knup, 1989). 

 

ġekil 8. 5-18 KoĢu Testi (Knup, 1989). 

3.3.7. Duvardan Gelen Topu Yakalama Testi 

Duvara tebeĢirle 1 adet kare çizilir. Eninin 2 m, yüksekliğinin 1,5 m, zemin ile 

karenin alt çizgisi arasındaki yüksekliğin ise 1,5 m mesafede olması gerekmektedir. 

Sporcuların duvardan 4 m uzaklıkta bulunacak Ģekilde geride kalması gerekmektedir. 

Sporcuların her biri için deneme atıĢları yapılır. Deneme atıĢları bittikten sonra teste 

baĢlanır. Antrenör eline tenis toplarını alır ve kuvvetli Ģekilde kareye doğru atıĢ yapar. 

Yapılan atıĢlar karenin içine gelecek Ģekilde 10 atıĢ yapılır. Bu arada duvardan geri 

dönen toplar sporcu tarafından yakalanmaya çalıĢılır. Öğrencilerin yakaladığı topların 

sayısı kaydedilir (Grice, 2008).  



35 

 

 

ġekil 9. Duvardan Gelen Topu Yakalama Testi (Grice, 2008). 

3.2.1. Ġdmana Hazırlık (Isınma) 

 Deneye alınan öğrencilerin hepsine 5 dakikalık ısınma koĢusu 

 Sporcuyu idmana hazırlamak için yapılan 5 dakika süreli açma germe 

hareketleri ve esnetme hareketleri 

 Boynu tam olarak açma ve germe hareketleri 

 Boynu yana doğru açma germe hareketleri 

 Boynu yana doğru dönüĢ hareketleri 

 Omuz bölümüne yönelik germe hareketleri 

 Göğüs kaslarına yönelik germe hareketleri 

  Boyun bölgesine yönelik germe hareketleri 

 Sırt tarafına yönelik germe hareketleri 

 Baldır kaslarına yönelik germe hareketleri 

 Bel ve kalça eklemlerine yönelik germe hareketleri 

 Bel çevirme hareketleri 

 Ġç bacak kaslarına yönelik germe hareketleri 

 Kedi germe hareketi  
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Amaca Yönelik (Özel ) Isınma  

A) Badmintona özgü adımlama çalıĢmaları 

B) Olduğu yerden dikey yönde sıçrama egzersizleri 

C) Ġleriye doğru çift ayak sıçrama egzersizleri 

D) Öne doğru ayak değiĢtirerek sıçrama egzersizleri 

3.2.2. Temel Ġdman Programı 

3.2.1. Uygulanan Egzersiz Programı 

Badminton Temel Eğitim Egzersiz Grubu Programı 

Egzersiz programının süresi   : On iki hafta  

Egzersizin kapsamı                        : 80 dakika  

Egzersizin sıklığı                        : 2 gün 

Egzersizin yapıldığı yer                      : Çelikhan Kapalı Spor Salonu 

Egzersizin konusu                      : Genel Badminton Egzersizleri 

Tablo 1. 12 Haftalık Genel Badminton Eğitimi ÇalıĢması Egzersiz Planı 

12 Haftalık Genel Badminton Eğitimi ÇalıĢması Egzersiz Planı 

Gün                Hafta KiĢi    Dakika       ĠĢlenen Ġçerik 

Pazartesi 

 

1 

30 80 
Badmintonun Tarihçesi, Badminton Sahası ve Ölçüleri Ana DuruĢ 

Pozisyonunun Gösterilmesi ve Öğretilmesi 

ÇarĢamba 30 80 

Raket TutuĢları ve Ana DuruĢ Pozisyonunun Öğretilmesi 

Top Sektirme ÇalıĢmalarının Yapılması 

Raket ve Topa Uyum ÇalıĢmalarının Yapılması   

Pazartesi  

2 

30 80 

Ana DuruĢ Pozisyonunun Öğretilmesi 

Top Sektirme Egzersizleri, Sektirmeyle Ġlgili Eğitsel Oyunların 

Oynatılması 

ÇarĢamba 30 80  Raket Ġle Yapılan VuruĢ Türlerinin Gösterilmesi 

Pazartesi  

3 

30 80 Forehand ve Bachand Raket TutuĢuyla Ġlgili ÇalıĢmalar 

ÇarĢamba 30 80 Badmintona Özgü Eğitsel Oyunlar  

Pazartesi 
 

4 

30 80 
Servis Türlerinin Gösterilmesi 

Forhand Raket TutuĢuyla Yüksek Servis AtıĢı 

ÇarĢamba 30 80 
 

Forhand Raket TutuĢu Alçak Servis AtıĢı 
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Tablo 1. 12 Haftalık Genel Badminton Eğitimi ÇalıĢması Egzersiz Planı 

12 Haftalık Genel Badminton Eğitimi ÇalıĢması Egzersiz Planı 
Gün                 Hafta  KiĢi    Dakika         ĠĢlenen Ġçerek 

Pazartesi 

 

5 

30 80 
Forhan TutuĢuyla Alttan Servis AtıĢı 

Forhand TutuĢuyla Kısa File önüne Servis AtıĢı 

ÇarĢamba 30 80 

Forhand Raket TutuĢuyla Yüksek Servis ÇalıĢmaları 

Forhand Raket TutuĢuyla Kısa Servis AtıĢı 

Kısa Servis ÇalıĢması(Forhand Raket TutuĢu) 

Pazartesi 

 

6 

30 80  
Servis ÇeĢitlerine Yönelik Tekrarlar 

Yakın ve Uzak Servis ÇalıĢmaları 

ÇarĢamba  30 80 

Adımlama ÇalıĢmasına Yönelik Egzersizler  

Kayma Adım ÇalıĢması 

AĢırtma (Lop)VuruĢunun Gösterilmesi, Uygulanması 

Pazartesi   

7 

30 80 

Clear VuruĢu Gösterimi 

Hücum Clear ÇalıĢması 

Savunma Clear Gösterilmesi 

ÇarĢamba  30 80 Hücum Clear Egzersizleri 

Pazartesi  
 

8 

30 80 Savunma Clear Egzersizleri  

ÇarĢamba  30 80 
Clear VuruĢunun Tekrardan ÇalıĢılması  

Drive VuruĢunun Gösterilmesi  

Pazartesi  
 

9 

30 80 
Forehand Drive ÇalıĢmaları 

Backhand Drive ÇalıĢmaları 

ÇarĢamba  30 80 
1-2-3-4-5- Nolu Kortta Yönelik 

Adımlama Egzersizleri 

Pazartesi  

10 

30 80 

6-7-8 Nolu Kortta Yönelik 

Adımlama ÇalıĢması 

Bütün Egzersizlerin Tekrarına Yönelik Yapılan Dril ÇalıĢmaları 

Filede Oynanan Egzersizler 

ÇarĢamba  30 80 

Tekniklerin ÇalıĢmalara Yönelik Dril Egzersizleri Smaç ÇalıĢmaları 

 

 

 

Pazartesi  

 

11 

30 80 Kafa Üstünden Yapılan Smaç ÇalıĢması  

ÇarĢamba  30 80 

Maç ÇalıĢması 

Drop ÇalıĢması   

Net Drop ve Arka Korttan Drop ÇalıĢmaları  

Pazartesi  

 

12 

30 80 

Drop ÇalıĢmasının Tekrarı, Smaç ÇalıĢması 

Clear ÇalıĢması 

Net Kill(Katil)Tekniğinin Gösterilmesi 

ÇarĢamba  30 80 

1-2-3 Nolu Kortta Adımlama ÇalıĢmaları  

4-5-6-7-8 Nolu Kortta Adımlama ÇalıĢmaları 

 Tekrar Smaç ÇalıĢmaları 

Tekler Maçı, Çiftler Ve KarıĢık 

Çiftler Maçı (Mix) Maçları 
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3.3.3 Soğuma: Ġdman bitiminde 10 dakika süreyle yapılacak olan egzersizlerle 

soğuma iĢlemi bitirilmiĢ olacaktır. Yapılan soğuma egzersizleri: 

. Hafif koĢular 

. YürüyüĢler 

. DüĢük tempoda badmintona özgü adımlama çalıĢması 

. Yerinde sıçrama çalıĢması 

3.3.4. Jog: Ġdmandan sonra nabzın düĢmesine yönelik olarak 5 dakika süreyle 

yapılan düĢük seviyeli koĢular ve düz yürüyüĢlere denir. Amaç kalp atıĢının ve nefesin 

yavaĢ yavaĢ azaltılarak rahat konuĢulabilecek bir seviyeye indirmektir. 

3.3.5 Açma – Germe: Ġdman sonunda kaslarda oluĢan kasılmayı azaltmak için 

yapılan hareketler dizisidir. Açma ve germe hareketleri idman yapısına bağlı olarak 

süresi kısa ya da uzun olabilmektedir. Yapılacak olan bazı hareketler Ģunlardır: 

. BaĢ ve boyun bölgesine yönelik hareketler 

. Omuz bölgesine yönelik hareketler 

. Sırt ve göğüs bölgesine yönelik hareketler 

. Bel ve kalça bölgesine yönelik hareketler 

. Ġç ve dıĢ bacak bölgesine yönelik hareketler 

. Ön ve arka baldır bölgesine yönelik hareketler 

. Ayak ve bilek bölgesine yönelik hareketler 
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3.3. Badmintondaki Teknik VuruĢlar 

Teknik vuruĢlardan bazıları yapı olarak birbirine benzemektedir. Özellikle clear, 

drop ve smaç vuruĢları hareket yapıĢ Ģekli olarak birbirine benzemektedir. Küçük 

farklarla birbirlerinden ayrılmaktadırlar (Gülmez, 2007). 

Clear (AĢırma), Drop (Damlak), Smaç (Küt): BaĢ üstünde, arka korttan ve en 

geriden rakip sahanın en uzak yerine havadan ya da paralel Ģekilde yapılan vuruĢa denir. 

Bu vuruĢ çeĢidi yavaĢ ve hızlı Ģekilde uygulanabilmektedir. 

YavaĢ Clear (YavaĢ AĢırtma): Top yüksekten ve arka korttan rakibin arka 

kotuna doğru yapılan vuruĢa denilir. Bu vuruĢta bireyin güçlü olması bireye avantaj 

sağlamaktadır. 

Hızlı Clear (Hızlı AĢırtma): Gelen topu hızlı ve düz Ģekilde arka korttan 

rakibin arkasına doğru basık bir Ģekilde yapılan vuruĢa denir. 

Drop (Damlak): Sporcu kendi sahasının arka kortunda rakip sahanın ön kortun 

file dibine doğru yaptığı vuruĢa denilmektedir. YavaĢ drop da raket hareketi yukarıdan 

olup top rakip sahanın file önüne doğru yapılmaktadır. Hızlı drop, baĢın ön tarafından, 

yüksekten aĢağıya doğru süratli Ģekilde yapılan vuruĢtur. Top rakip saha kısa servis 

çizgisi önüne doğru sağa sola ve ortaya olacak Ģekilde düĢürülmeye çalıĢılmaktadır. 

Smaç (Küt): Omuz bölgesinin önünden topu yukarıda yakalayacak Ģekilde 

aĢağıya doğru patlayıcı bir güçle yapılan vuruĢa smaç denilmektedir.  Top ön kort ya da 

orta kortta bölgelerine doğru düĢürülmeye çalıĢılmalıdır. Eğer top arka korta düĢerse 

etkisiz bir vuruĢ yapılmıĢ demektir (Knup, 1989).  

Yüksek Backhand Clear (Yüksek Ters AĢırtma VuruĢ): Oyuncunun kendi 

arka kortundan rakibin arka kortuna doğru yüksekten yaptığı vuruĢa denilmektedir. 

Backhand Net Drop (Ters Net Dalmak, DüĢürmek ): Elin tersiyle (backhand) 

filenin hemen önünden yapılan, rakip sahaya en yakın düĢecek Ģekilde uygulanan 

vuruĢa denilmektedir. Etkili olan vuruĢtur.  Bir diğer ismi ise katil vuruĢudur. 
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 Savunma AĢırtması: Topa hamle yapmakta geç kalınmıĢsa ya da rakip oyuncu 

fileye yakın yerde ise rakibin arka kortuna doğru yapılan vuruĢa denilir. Burada amaç 

rakibi avantajlı durumdan çıkarmak ve bir sonraki vuruĢ için zaman kazanmaktır. 

Filede Backhand (El Tersi) Küt: File önünde yükselen topa elimizin tersi ile 

sert ve etkili olarak yaptığımız vuruĢtur.  

Forehand File Drop (Forehand Net Drop) (File Önüne Düz DüĢürmek):  

Raket forehand tutuĢta iken arkamıza doğru gelen yüksek topa küçük bir bilek hareketi 

yaparak rakibin sahasına doğru file dibine yakın düĢecek Ģekilde yapılan vuruĢa 

denilmektedir. 

Smaç KarĢılama: Küt maçlarda yaygın olarak forehand vuruĢ tekniği ile 

yapılmaktadır. Sağ ve sol kalçaya ya da bacak arasına gelen topa en uygun savunma 

vuruĢu backhand vuruĢu olmakta ve üzerine gelen topa daha hızlı Ģekilde reaksiyon 

gösterilmektedir (ġenel, 1994).  
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4. BULGULAR 

AraĢtırmanın veri toplama araçları ile elde edilen ham veriler istatistiksel 

analizlerden sonra çizelgeler halinde sunulmuĢtur. 

Tablo 2’de grupların antropometrik özellikleri verilmiĢtir. 

Tablo 2. Grupların Antropometrik Özellikleri  

Gruplar 
N YaĢ Boy (cm) 

Vücut Ağırlığı 

(kg)  

Bayan Erkek Ortalama±SS Ortalama±SS Ortalama±SS 

Kontrol Grubu 15 /15 11.801±0.30 147.679±0.47 38.97±9.11 

Badminton Grubu 15 /15 12.271±0.28 150.531±2.14 42.531±1.02 

Toplam 30/ 30 12.031±0.29 149.11±0.805 40.55±10.065 

P  .167 .312 .177 

Tablo 2’ye göre, KG yaĢ ortalamaları 11.801±0.30 boy ortalamaları 

147.679±0.47 cm, vücut ağırlığı ortalamaları 38.97±9.11 kg olarak tespit edilmiĢtir. 

BG yaĢ ortalaması 12.271±0.28 boy ortalaması 150.531±2.14 cm, vücut ağırlığı 

ortalaması 42.531±1.02 kg cinsinden kaydedilmiĢtir. Ġki grup arasında demografik 

özellikler açısından baĢlangıçta çok küçük farklar söz konusudur. Bu farklar 

istatistiksel anlamda anlamlı bir farklılığa neden olabilecek bir değer taĢımamaktır. 

Tablo 3. BaĢlangıç ve 12 Hafta Sonunda Grupların Boy ve Kilo Ölçümlerinin 

KarĢılaĢtırılması  

 N Ġlk ölçüm 

Boy 

(cm) 

Son ölçüm 

Boy 

(cm) 

T P Ġlk ölçüm 

Vücut ağırlığı 

(kg) 

Son ölçüm 

Vücut 

ağırlığı(kg) 

T P 

G
ru

p
la

r 

B
ay

an
 

E
rk

ek
 Ortalama± 

SS 

Ortalama± 

SS 

  Ortalama±  

SS 

  Ortalama± 

   SS 

  

K
o

n
tr

o
l 

G
ru

b
u
 

1
5
 

1
5
 

147.67 

0± 

147±0.67 

0 

0 0 38.97±1.548 40.10±1.548 -4.011 .01 

B
ad

m
in

to
n

 

G
ru

b
u
 

1
5
 

1
5
 

150.53 

3± 651 

151,20 

3±651 

-

1.00 

.36 42.531±0.351 43.171±0.351 -2.567 .06 

(p>0,05). 

Tablo 3’de grupların boy ve kilo ölçümlerinin baĢlangıç ve 12 hafta sonundaki 

ölçümleri gösterilmektedir. Tablo 3’e göre baĢlangıçta ve 12 hafta sonundaki boy ve 
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kilo ölçümleri arasında çok az değiĢim olduğu görülmüĢtür. Ancak istatistiksel olarak 

anlamlı farklılığa neden olabilecek bir değer teĢkil etmediği görülmektedir. Bu da 

istatistiksel anlamda kesin bir tanı koymamıza yardımcı olmamaktadır. Bu değiĢimin 

anlamlı olabilmesi için 12 haftalık zaman diliminden daha uzun bir süreye ihtiyaç 

duyulmaktadır (p<0,05).  

Tablo 4. Kontrol Grubu Ön Test Ve Son Test Wilcoxon ĠĢaretli Testi Sonuçları 

Spor-Motorik 

Özellikler 

Ön Test-Son 

Test 

N Ortalama Standart 

Sapma 

Minimum Maksimum 

5,18 koĢu testi Ön test 30 6.6667 .60648 6.00 8.00 

5,18 koĢu testi Son test 30 6.5333 .62881 5.00 8.00 

Yatay sıçrama Ön test 30 185.1333 9.61584 168.00 210.00 

Yatay sıçrama Son test 30 184.4333 10.28116 166.00 211.00 

Sağ el kavrama testi Ön test 30 26.2700 3.05965 20.40 34.60 

Sağ el kavrama testi Son test 30 25.8067 3.04030 20.20 34.50 

Sol el kavrama testi Ön test 30 25.1367 3.52004 20.10 36.70 

Sol el kavrama testi Son test 30 24.7267 3.00677 20.10 33.70 

Otur-uzan eriĢ testi Ön test 30 17.2667 1.50707 14.00 20.00 

Otur-uzan eriĢ testi Son test 30 17.1333 1.52527 14.00 20.00 

D.g.t.y.t Ön test 30 6.6667 .54667 6.00 8.00 

D.g.t.y.t Son test 30 6.5333 .57135 6.00 8.00 

Tablo 4’te KG’nun 5,18 koĢu testi, yatay sıçrama, sağ ve sol kol el kavrama 

kuvveti ve otur-uzan eriĢ testi, duvardan gelen topu yakalama testi ölçüm verileri ön test 

ve son test ortalamaları gösterilmiĢtir. Kontrol grubunun ön test ve son test ölçüm 

ortalamaları karĢılaĢtırıldığında ortalamalar arasında matematiksel türden pozitif yönden 

farklılık olmadığı görülmüĢtür. Kontrol grubunun 12 haftalık ön test ve son test 

verilerine bakıldığında yapılan bütün test veri sonuçlarından negatif yönde ilerleme 

olduğu görülmüĢtür(p<0.05).  
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Tablo 5. Badminton Grubu Ön Test Ve Son Test Wilcoxon ĠĢaretli Testi Sonuçları 

Spor-Motorik 

Özellikler 

Ön Test-Son 

Test 

N Ortalama Standart Sapma Minimum Maksimum 

5,18 koĢu testi Ön test 30 7.2333 .89763 6.00 9.00 

5,18 koĢu testi Son test 30 9.1333 .68145 8.00 10.00 

Yatay sıçrama Ön test 30 191.8000 16.16168 165.00 220.00 

Yatay sıçrama  Son test 30 208.2333 15.77358 186.00 240.00 

Sağ el kavrama testi Ön test 30 27.6800 4.82589 19.80 39.80 

Sağ el kavrama testi Son test 30 32.5533 5.55988 19.80 45.10 

Sol el kavrama testi Ön test 30 27.2367 4.70953 21.10 40.20 

Sol el kavrama testi Son test 30 31.4667 5.34566 22.40 44.10 

Otur-uzan eriĢ testi Ön test 30 16.6667 1.78757 14.00 21.00 

Otur-uzan eriĢ testi Son test 30 19.9333 1.63861 16.00 22.00 

D.g.t.y.t Ön test 30 7.3000 .91539 6.00 9.00 

D.g.t.y.t Son test  30 9.4333 .67891 8.00 10.00 

Tablo 5’te BG’nun 5,18 koĢu testi, yatay sıçrama, sağ ve sol kol el kavrama 

kuvveti ve otur-uzan eriĢ testi, duvardan gelen topu yakalama testi ölçüm verileri ön test 

ve son test ortalamaları gösterilmiĢtir. Grupların ön test ve son test ölçüm ortalamaları 

karĢılaĢtırıldığında tüm ortalamalar arasında istatistiksel açıdan pozitif yönde farklılık 

olduğu görülmüĢtür. Badminton grubuna 12 hafta boyunca uygulanan temel badminton 

idmanlarının tüm testlerde olumlu yönde ilerleme sağladığı görülmektedir (p>0.05).  

Tablo 6. Kontrol Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası 5.18 KoĢu Testi Wilcoxon ĠĢaretli 

Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra ortalaması Sıra toplamı  Z P 

Negatif sıra 6 4.50 27.00 -1.414 .157 

Pozitif sıra 2 4.50 9.00   

EĢit  22     

Toplam  30     

Tablo 6’daki verilerden anlaĢılacağı üzere kontrol grubunu oluĢturan 

öğrencilerin 5,18 koĢu testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık 

bulunup bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi 

sonucunda sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatiksel olarak anlamsız 

bulunmuĢtur. Söz konusu farklılık ön test aleyhinde gerçekleĢmiĢtir. Yani, grup 

uygulamaları sonunda kontrol grubunu oluĢturan öğrencilerin 5,18 koĢu testi değerleri 

anlamlı bir Ģekilde artmamıĢ ve bazı değerlerin geriye doğru gittiği görülmüĢtür. Bazı 
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değerlerin pozitif olması istatistiksel anlamda anlamlı farklığa neden olabilecek bir 

değer taĢımamaktadır (p<0.05).  

Tablo 7. Badminton Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası 5.18 KoĢu Testi Wilcoxon ĠĢaretli 

Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sırsa ortalaması Sıra toplamı  Z P 

Negatif sıra 0 .00 .00 -4.765 .000 

Pozitif sıra 29 15.00 435.00   

EĢit  1     

Toplam  30     

Tablo 7’de anlaĢılacağı üzere badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin 5,18 

koĢu testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık bulunup 

bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi sonucunda 

sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatiksel olarak anlamlı bulunmuĢtur. Söz 

konusu farklılık ön test lehine gerçekleĢmiĢtir. Yani, grup uygulamaları sonunda kontrol 

grubunu oluĢturan öğrencilerin 5,18 koĢu testi değerleri anlamlı bir Ģekilde artmıĢ ve 

hiçbir değerin geriye doğru gitmediği görülmüĢtür (p>0.05).  

Tablo 8. Kontrol Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası yatay sıçrama Testi Wilcoxon 

ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra 

ortalaması 

Sıra 

toplamı 

 Z P 

Negatif sıra 17 11.06 188.00 -1.533 .125 

Pozitif sıra 6 14.67 88.00   

EĢit  7     

Toplam  30     

 

Tablo 8’deki değerlerden anlaĢılacağı üzere kontrol grubunu oluĢturan 

öğrencilerin yatay sıçrama testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık 

bulunup bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi 

sonucunda sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatiksel olarak anlamsız 

bulunmuĢtur. Söz konusu farklılık ön test aleyhinde gerçekleĢmiĢtir. Yani, grup 

uygulamaları sonunda kontrol grubunu oluĢturan öğrencilerin yatay sıçrama testi 

değerleri anlamlı bir Ģekilde artmamıĢtır. Bazı değerlerin aynı kaldığı bazı değerlerin de 

pozitif yönde geliĢtiği görülmüĢtür. Ancak kontrol grubunun genelinde değerlerin 

olumsuz yönde dağılım göstermesinden dolayı istatiksel açıdan herhangi bir anlam ifade 

etmemektedir (p<0.05).  
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Tablo 9. Badminton Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası yatay sıçrama Testi Wilcoxon 

ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra 

ortalaması 

Sıra toplamı  Z P 

Negatif sıra 0 .00 .00 -4.787 .000 

Pozitif sıra 30 15.50 465.00   

EĢit  0     

Toplam  30     

Tablo 9’dan anlaĢılacağı üzere badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin yatay 

sıçrama testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık bulunup 

bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi sonucunda 

sıralamalar ortalamaları arasındaki farkın istatiksel olarak anlamlı olduğu görülmüĢtür. 

Söz konusu farklılık ön test lehinde gerçekleĢmiĢtir. Grup uygulamaları sonunda 

badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin yatay sıçrama testi değerlerin yüzde yüz 

anlamlı Ģekilde arttığı görülmüĢtür (p>0.05).  

Tablo 10. Kontrol Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası Sağ El Kavrama Testi Wilcoxon 

ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra ortalaması Sıra toplamı  Z P 

Negatif sıra 21 14.74 309.50 -2.428 .015 

Pozitif sıra 7 13.79 96.50   

EĢit  2     

Toplam  30     

 

Tablo 10’daki verilerden anlaĢılacağı üzere kontrol grubunu oluĢturan 

öğrencilerin sağ el kavrama kuvveti ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir 

farklılık bulunup bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon 

iĢaretli testi sonucunda sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatiksel olarak 

anlamsız bulunmuĢtur. Söz konusu farklılığın ön test aleyhinde gerçekleĢtiği 

görülmüĢtür. Yani, grup uygulamaları sonunda kontrol grubunu oluĢturan öğrencilerin 

sağ el kavrama testi değerleri anlamlı bir Ģekilde artmamıĢtır. Bazı değerlerin aynı 

kaldığı bazı değerlerin de pozitif yönde geliĢtiği görülmektedir. Ancak kontrol 

grubunun genelinde değerler olumsuz yönde dağılım gösterdiği için istatiksel açıdan 

herhangi bir anlam ifade etmemektedir (p<0.05). 

 



46 

 

Tablo 11. Badminton Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası Sağ El Kavrama Testi Wilcoxon 

ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra ortalaması Sıra toplamı  Z P 

Negatif sıra 0 .00 .00 -4.704 .000 

Pozitif sıra 29 15.00 465.00   

EĢit  1     

Toplam  30     

 

Tablo 11’den anlaĢılacağı üzere badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin sağ 

el kavrama kuvveti testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık 

bulunup bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi 

sonucunda sıralamalar ortalamaları arasındaki farkın istatiksel olarak anlamlı olduğu 

görülmüĢtür. Söz konusu farklılık ön test lehinde gerçekleĢmiĢtir. Grup uygulamaları 

sonunda badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin sağ el kavrama kuvveti testinde 

değerlerin yüzde yüze yakın artıĢ gösterdiği görülmüĢtür (p>0.05).  

Tablo 12. Kontrol Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası Sol El Kavrama Testi Wilcoxon 

ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra 

ortalaması 

Sıra 

toplamı 

 Z P 

Negatif sıra 19 13.16 250.00 -1.893 .058 

Pozitif sıra 7 14.43 101.00   

EĢit  4     

Toplam  30     

 

Tablo 12’deki verilerden anlaĢılacağı üzere kontrol grubunu oluĢturan 

öğrencilerin sol el kavrama kuvveti ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir 

farklılık bulunup bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon 

iĢaretli testi sonucunda sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatiksel olarak 

anlamsız bulunmuĢtur. Söz konusu farklılığın ön test aleyhinde gerçekleĢtiği 

görülmüĢtür. Grup uygulamaları sonunda kontrol grubunu oluĢturan öğrencilerin sol el 

kavrama testi değerleri anlamlı bir Ģekilde artmamıĢ olup grubun çoğunluğunun 

değerleri negatif yönde olmuĢtur. Bazı değerlerin ise aynı kaldığı bazı değerlerin de 

pozitif yönde ilerlediği görülmüĢtür. Ancak kontrol grubunun genelinde sol el kavrama 
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kuvveti değerleri olumsuz yönde dağılım gösterdiği için istatiksel açıdan herhangi bir 

anlam ifade etmemektedir (p<0.05). 

Tablo 13. Badminton Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası Sol El Kavrama Testi Wilcoxon 

ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra ortalaması Sıra toplamı  Z P 

Negatif sıra 0 .00 .00 -4.783 .000 

Pozitif sıra 30 15.50 465.00   

EĢit  0     

Toplam  30     

Tablo 13’ten anlaĢılacağı üzere badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin sol el 

kavrama kuvveti testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık bulunup 

bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi sonucunda 

sıralamalar ortalamaları arasındaki farkın istatiksel olarak anlamlı olduğu görülmüĢtür. 

Söz konusu farklılık ön test lehinde gerçekleĢmiĢtir. Grup uygulamaları sonunda 

badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin sol el kavrama kuvveti testi değerlerinin 

tamamında yüzde yüz artıĢ gösterdiği görülmektedir (p>0.05).  

Tablo 14. Kontrol Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası Otur-Uzan EriĢ Testi Wilcoxon 

ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra 

ortalaması 

Sıra 

toplamı 

 Z P 

Negatif sıra 8 6.25 50.00 .924 .356 

Pozitif sıra 4 7.00 28.00   

EĢit  18     

Toplam  30     

Tablo 14’ten anlaĢılacağı üzere kontrol grubunu oluĢturan öğrencilerin otur-uzan 

eriĢ testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık bulunup 

bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi sonucunda 

sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatiksel olarak anlamsız bulunmuĢtur. Söz 

konusu farklılık ön test aleyhinde gerçekleĢtiği görülmüĢtür. Ancak grup uygulamaları 

sonunda kontrol grubunu oluĢturan öğrencilerin otur-uzan eriĢ testi değerleri anlamlı bir 

Ģekilde artmamıĢ ve grubun yarısından fazlasında değerlerin eĢit Ģekilde kaldığı 

görülmektedir. Bazı değerlerin negatif yönde, çok az değerin de pozitif yönde geliĢtiği 

görülmektedir. Ancak kontrol grubunun genelinde değerler eĢit yönde dağılım 

gösterdiği için istatiksel açıdan herhangi bir anlam ifade etmemektedir (p<0.05). 
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Tablo 15. Badminton Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası Otur-Uzan EriĢ Testi Testi 

Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra 

ortalaması 

Sıra 

toplamı 

 Z P 

Negatif sıra 0 .00 .00 -4.734 .000 

Pozitif sıra 29 15.00 435.00   

EĢit  1     

Toplam  30     

Tablo 15’ten anlaĢılacağı üzere badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin otur-

uzan eriĢ testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık bulunup 

bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi sonucunda 

sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatiksel olarak anlamlı bulunmuĢtur. Söz 

konusu farklılığın ön test lehinde gerçekleĢtiği görülmüĢtür Grup uygulamaları sonunda 

badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin otur-uzan eriĢ testi değerleri anlamlı bir 

Ģekilde artmıĢtır (p>0.05).  

Tablo 16. Kontrol Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası Duvardan Gelen Topu Yakalama 

Testi Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra 

ortalaması 

Sıra 

toplamı 

 Z P 

Negatif sıra 5 3.50 17.50 -1.633 .102 

Pozitif sıra 1 3.50 3.50   

EĢit  24     

Toplam  30     

Tablo 16’dan anlaĢılacağı üzere kontrol grubunu oluĢturan öğrencilerin 

duvardan gelen topu yakalama testi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir 

farklılık bulunup bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik Wilcoxon 

iĢaretli testi sonucunda sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatiksel olarak 

anlamsız bulunmuĢtur. Söz konusu farklılığın ön test aleyhinde gerçekleĢtiği 

görülmektedir. Grup uygulamaları sonunda kontrol grubunu oluĢturan öğrencilerin 

duvardan gelen topu yakalama testi değerlerinin anlamlı bir Ģekilde artmamıĢ olduğu 

grubun yarısının fazlasında değerler eĢit Ģekilde kaldığı görülmektedir. Bazı değerlerin 

negatif yönde sadece bir değerin pozitif yönde geliĢtiği görülmektedir. Kontrol 

grubunun genelinde, değerlerin eĢit yönde dağılım göstermesi, pozitif yönde değerlerin 

olmaması ve negatif yöndeki değerlerin de olması istatiksel açıdan herhangi bir anlam 

ifade etmemektedir (p<0.05). 
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Tablo 17. Badminton Grubu Deney Öncesi Ve Sonrası Duvardan Gelen Topu 

Yakalama Testi Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları  

Son test-ön test N Sıra 

ortalaması 

Sıra 

toplamı 

 Z P 

Negatif sıra 0 .00 .00 -4.852 .000 

Pozitif sıra 30 15.50 465.00   

EĢit  0     

Toplam  30     

Tablo 17’deki verilerden anlaĢılacağı üzere badminton grubunu oluĢturan 

öğrencilerin duvardan gelen topu yakalama testi ön test ve son test puanları arasında 

anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını test etmek için yapılan Non-Parametrik 

Wilcoxon iĢaretli testi sonucunda sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatiksel 

olarak anlamlı bulunmuĢtur. Söz konusu farklılığın ön test lehinde gerçekleĢtiği 

görülmüĢtür. Grup uygulamaları sonunda badminton grubunu oluĢturan öğrencilerin 

duvardan gelen topu yakalama testi değerlerinin tamamında anlamlı bir artıĢın var 

olduğu görülmektedir  (p>0.05).  
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5. TARTIġMA VE SONUÇ 

Bu çalıĢma, müfredat kapsamında yer alan beden eğitimi dersleri dıĢında hiçbir 

sportif aktiviteye katılmayan öğrencilerden tesadüfî yöntemle seçilen, 10-14 yaĢ grubu 

60 öğrenciden (30 bayan, 30 erkek); 12 hafta süreyle düzenli Ģekilde antrenman yapan 

bireyler ile 12 hafta boyunca antrenman yapmayan bireylerin spor-motorik özellikleri 

arasında farklılığın olup olmadığını ve ne gibi değiĢimlerin olduğunu belirlemek 

amacıyla yapılmıĢtır. 

Literatür incelenmesi yapıldığında badminton sporcularının çeĢitli sportif 

özellikleri, performansları, müsabakların istatistiksel analizleri ve çeĢitli antrenman 

modelleri üzerine birçok çalıĢmanın yapıldığı bilinmektedir (Özer, 1993). 

Planlı ve plansız Ģekilde yapılan antrenmanların, bireyler üzerindeki etkileri 

yıllardan beri araĢtırılmaktadır. Küçük bireylerin egzersizlerden etkilenme durumları ve 

egzersizlere vermiĢ olduğu tepkiler kiĢiden kiĢiye değiĢmektedir (Muratlı, 1993). 

Birçok spor dalının baĢlangıç zamanı çocukluk dönemi olduğu kabul edilir. 

Çocukluk dönemi, antrenman bilimcilerin incelemesi gereken önemli dönemlerden bir 

tanesidir. GeliĢmiĢ ülkelerde spor disiplinine ve spor eğitimine daha erken dönemlerde 

baĢlandığı bilinmektedir. Belli dönemlerde yapılan yatırımlar ileride kalifiye ve 

yetenekli sporcuların yetiĢmesine katkıda bulunacaktır. Ülkemizde bu konularla ilgili 

çalıĢmalar yapılmakta fakat yeterli düzeyde olmadığı görülmektedir. Yapılan 

çalıĢmaların birbirinden ayrı ve birbirinden kopuk Ģekilde yapıldığı yürütülmektedir. Bu 

da spor konusunda istenilen seviyede verim almamıza engel olmaktadır.   

Yapılan bu çalıĢmada çocuklar üzerinde uygulanan spor-motorik testlere 

özellikle vurgu yapılmaktadır. AraĢtırmaya konu olan spor-motorik değerlendirmeler, 

motorik özelliklere sağladığı katkıları belirlemek, badminton konusunda yeterince bilgi 

sahibi olmak ve gerekli önlemleri alıp badminton branĢını geliĢtirmek ve ileride 

yapılacak olan çalıĢmalara yardımcı olmak için yapılmıĢtır.  

Badminton branĢı dünyada geniĢ kitlelere ve çeĢitli yaĢ gruplarına hitap 

etmektedir. Badminton oyun özelliğinden dolayı tesislere ve kapalı sahalara çok fazla 

ilgi duymamaktadır. Badminton hemen hemen her yerde rahatlıkla oynanan bir spor 



51 

 

dalıdır. Bu özelliklerden ötürü badminton branĢının daha fazla insana ulaĢma 

potansiyeli vardır (Kale, 1994).  

Okullarda iĢlenen spor dersleri için kullanılan spor salonlarının, sayısal yönden 

ve nitelik yönünden değerlendirildiğinde yetersiz olduğu görülmektedir. Badmintonda 

kullanılan malzemeler rahatlıkla bulunmakta, badminton her türlü alanda tek baĢına ya 

da gruplarca rahatça oynanmaktadır. Bu özelliklerden dolayı spor derslerinde rahatlıkla 

tercih edilebilecek bir spor dalıdır (Yıldırım, 1985). 

Badminton, raketle oynanan diğer spor türleri gibi kısa süreli Ģiddetli 

yüklenmelerin ve kısa süreli dinlenmelerin olduğu spor dalıdır. Badminton branĢında 

özellikle sürat, çabukluk, dayanıklılık, kuvvet, koordinasyon, beceri, reaksiyon, 

sezinleme gibi spor-motorik özellikler önem arz etmektedir. Rakibe temasın olmadığı 

ferdi bir spor dalı olan badminton oyununda sıçramalara, hamlelere, hızlı yön 

değiĢtirmelere, ani kararlara ve hızlı kol hareketlerine ihtiyaç duyulmakla birlikte maç 

esnasında bu hareketlerin sıkça kullanıldığı bilinmektedir. 

Badminton branĢı, sporsal yetilerini geliĢtiren ve sporcuyu daha üst seviyelere 

taĢımayı amaç edinen bir spor dalıdır (CümĢütoğlu, 1994).  

Badminton sporu çabuk karar vermeyi, hızlı düĢünmeyi sağlayan saniyeler 

içerisinde taktik açıdan karar mekanizmasını en iyi yönden Ģekle sokan ve karar verme 

yetisine fazlasıyla fayda sağlayan ender spor dallarından birisidir (Shaw, 1989).  

 Badminton topunun saatteki hızına bağlı olarak çabukluk, sürat ve reaksiyon 

hızı yüksektir. Badminton hızlı hareket etmeyi gerektiren ve anlık olarak doğru 

tercihlerin verilmesi gereken bir spor dalıdır (Liwschitz, 1976). 

 Badminton topunun saatteki hızının diğer spor dallarının topunun saatteki 

hızıyla karĢılaĢtırıldığında badminton topunun saatteki hızının daha fazla olduğu 

bilinmektedir  (Memedov, 1994). 

Badminton sporu; sporcunun fiziksel kapasitesini hem aerobik hem de anerobik 

yönden geliĢtirmektedir. Spor dallarının hepsinde olduğu gibi badminton sporunda da 
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motorik yetiler iyi seviyede olduğunda tekniği desteklemekte ve maçlardan daha iyi 

sonuçlar almaya yardımcı olmaktadır (Talbot, 1989). 

Badminton oyunu da diğer spor türleri gibi fiziksel olarak üst düzey efor 

gerektiren dallardan biridir. Badminton dalına uygun sporcuların gerek spor-motorik 

gerekse anatomik özelliklerinin iyi olması bu branĢta büyük önem taĢımakta ve 

sporcunun performansının üst seviyelere gelmesinde önem teĢkil etmektedir (Alpkaya, 

1994). 

Büyümenin ve geliĢmenin en hızlı olduğu evre ise çocukluk dönemidir. Bundan 

dolayı spora mümkün oldukça erken yaĢlarda baĢlamak bireylerin vücutlarını tanımak 

ve vücut yapılarına göre idman, beslenme, dinlenme çizelgeleri çıkarmak sporcuları 

daha ileri seviyelere taĢıyacaktır (Gündüz, 1995).  

Badminton sporunda antrenmanlar ve yarıĢmalar esnasında yer çekimine karĢı 

vücut ağırlığının taĢınması sporcuya zorluklar çıkartmaktadır (Phomsoupha ve Laffaye, 

2015). Bu bağlamda performans açısından vücut ağırlığının belirleyici bir faktör olduğu 

bilinmektedir. 

Yapılan bu araĢtırmada, KG ilk vücut ağırlığı ortalaması (Tablo 2) 38.97±1.548 

kg, BG ilk vücut ağırlığı ortalaması ise 42.531±0.351 kg tespit edilmiĢtir. 12 haftalık 

çalıĢma sonucunda KG vücut ağırlığı ortalaması 40.10±1.548 kg, BG vücut ağırlığı 

ortalaması ise 43.171±0.351 kg olarak bulunmuĢtur. Ġki grupta da artıĢlar az da olsa 

görülmektedir. Fakat istatiksel açıdan herhangi bir anlam ifade etmemektedir. KG 

grubundaki çocuklarda kilo artıĢının sebebi çocukların geliĢim çağında olmasından 

kaynaklanmaktadır. GeliĢim çağında fiziksel değiĢimler sonucunda çocuklarda boyda ve 

kiloda artıĢlar olmaktadır. BG’undaki çocukların geliĢim çağında olmasının yanı sıra 

düzenli antrenman yapmanın kassal olarak kilo artıĢına katkı sağladığı düĢünülmektedir 

(Watts ve ark., 2003).  

Bu çalıĢmada denemeye alınan KG deneklerin ilk boy ölçüm ortalaması (Tablo 

2) erkek ve kızlarda toplamda 147.679±0.47 cm olarak bulunmuĢtur. KG deneklerinin 

12 hafta sonraki boy ölçüm ortalaması ise 147.674±0.67 olarak tespit edilmiĢtir. BG 

sporcularının ilk boy ölçümü ortalaması erkek ve kızlarda toplamda 150.531±2.14 cm 
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12 hafta sonraki ölçümde ise 151.203± .651 olarak tespit edilmiĢtir. KG’nun 

sporcularının ilk boy ölçümü ile 12 hafta sonrasında yapılan son boy ölçüm ortalamaları 

arasında istatiksel açıdan anlamlı bir değiĢiklik olmadığı görülmüĢtür. BG sporcularında 

ise ilk boy ölçümü ile son boy ölçümü ortalamaları arasında matematiksel bir fark 

olduğu görülmektedir.  

Saygın (2003), temel badminton eğitim antrenmanları uygulanan 10-12 yaĢ 

grubu çocuklarda deney grubunun ilk boy ölçüm boy ortalamasını 141.43±8.42 cm son 

boy ölçüm ortalamasını ise 142.28±8,15 cm olarak bulmuĢtur. Kontrol grubunun ilk boy 

ölçüm ortalamasını 141.27±8.06 cm son boy ölçüm ortalamasını 141.28±8.15 cm olarak 

kaydetmiĢtir.  

2008 dünya sıralamasına giren sporcular arasında yapılan bir çalıĢmada 

sıralamanın ilk 13 sporcusunun diğerlerine göre daha uzun boylu olduğu görülmüĢtür 

(Poliszczuk ve Mosakowska, 2010). 

Literatür incelendiğinde yapılan çalıĢmalar ile yapılan bu çalıĢma arasında deney 

grubu verileri arasında benzerlikler söz konusudur. Bu da bizim tez çalıĢmamızı 

desteklemektedir. Dolayısıyla boy, badminton sporunda performans üzerinde etkili bir 

paranetredir.   

ÇalıĢmamızda kontrol grubu ön test ile son test Wilcoxon iĢaretli testi sonuçları 

veri analizi (Tablo 4) 5,18 koĢu testi ön test 6.6667± .60648 son test 6.5333± .62881 

yatay sıçrama ön test 185.1333±9.61584 son test 184.4333±10.28116 sağ el kavrama 

kuvveti ön test 26.2700±3.05965 son test 25.8067±3.04030 sol el kavrama kuvveti ön 

test 25.1367±3.52004 son tes 24.7267±3.00677 otur-uzan eriĢ ön test 17.2667±1.50707 

son test 17.1333±1.52527 duvardan gelen topu yakalama testi ön test 6.6667± .54667 

son test 6.5333±.57136 analiz verileri bulunmuĢ ve kaydedilmiĢtir. Ölçüm parametreleri 

arasında istatistiksel açıdan birbirine yakın değerlerin olduğu görülmekte ve bazı 

verilerde olumsuz yönde ilerleme olduğu tespit edilmiĢtir. Ölçüm verileri arasında 

olumlu yönde ilerleme olmadığından istatistiksel açıdan da herhangi bir anlam ifade 

etmemektedir.  
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Bu çalıĢmada badminton grubu ön test ile son test Wilcoxon iĢaretli testi 

sonuçları veri analizi (Tablo 5) 5,18 koĢu testi ön test 7.2333±.89763 son test 

9.1333±.68145 yatay sıçrama ön test 191.8000±16.16168 son test 208.2333±15.77358 

sağ el kavrama kuvveti ön test 27.6800±4.82589 son test 32.5533±5.55988 sol el 

kavrama kuvveti ön test 27.2367±4.70953 son test 31.4667±5.34566 otur-uzan eriĢ ön 

test 16.6667±1.78757 son test 19.9333±1.63861; duvardan gelen topu yakalama testi ön 

test 7.3000±.91539 son test 9.4333±.67891 olarak bulunmuĢ ve kaydedilmiĢtir.  Yapılan 

ölçümler sonucunda ortaya çıkan parametreler arasında istatistiksel açıdan pozitif yönde 

ilerleme olduğu görülmektedir. 12 hafta sonunda bütün spor-motorik test sonuçlarında 

artıĢlar gözlemlenmiĢtir. Bu da istatistiksel açıdan anlamlı farklılık olduğunu 

göstermektedir. 

Badmintonda tüy topunun hızı, iniĢe geçmekte olan bir uçağın 300 km’lik 

hızından daha fazla olduğu bilinmektedir (Zip, 1993). Buradan hareketle hıza bağlı 

olarak reaksiyon süresinin kısa sürede gerçekleĢen spor dallarından birisi olduğu 

söylenebilir (Cinschitl Galits Kiy, 1984). Sporcuların yaĢ değerlerine bakıldığında 

badmintona baĢlama yaĢı olan 12-14 yaĢ aralığının sürat özelliğine bağlı reaksiyon 

süresinin en hızlı olduğu dönem olarak bilinmektedir. Badminton sporunda 14 

yaĢlarında sürat ve reaksiyon sürelerinin maksimum seviyeye ulaĢtığı görülmektedir 

(Demirci, 2006). Badminton sporu hızlı hareket etmeyi gerektiren reaksiyon süresinin 

çok kısa olduğu daldır. Bu oyun dalında akıcılık, hareketlilik, sürat, süratte devamlılık, 

reaksiyon, çabukluk gibi motorsal faktörler ön plana çıkmaktadır. Spor-motorik 

özellikler badminton branĢında baĢarı elde etmek için önem arz etmektedir.  

 Badmintonda; motivasyon, tecrübe, spor geçmiĢi, antrenman ve beslenmenin 

performansı olumlu yönde etkilediği bilinmektedir. Bütün bu özelliklere sahip olan 

sporcular daha baĢarı olmaktadırlar. Maç içindeki teknik ve taktiksel değiĢiklikler maçın 

gidiĢatını etkilemekte ve maçın kazanılmasına yardımcı olmaktadır. 

 ÇalıĢmaya katılan kontrol grubu 5,18 koĢu testi antropometrik (Tablo 6) ön test 

ve son test ölçümlerine ait p değerleri incelendiğinde istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olmadığı görülmüĢtür. Badminton grubu 5,18 koĢu testi antropometrik (Tablo 7) ön test 

ve son test ölçümlerine ait p değerleri incelendiğinde ise istatistiksel olarak amlamlı bir 

farklılık olduğu görülmektedir. Bu da badminton sporunu aktif olarak yapan sporculara 
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uygulananan temel badminton antrenmanlarının motorik özelliklere pozitif yönde katkı 

sağladığını ortaya  çıkarmaktadır. 

 Yapılan çalıĢmalarda 5,18 koĢu testi ile ilgili fazla veriyle karĢılanmamıĢtır. 

Badminton grubu üzerinde yapılan 5,18 koĢu testi değerlerinin sonucunda elde edilen 

bulgular daha önce yapılan araĢtırma verileriyle karĢılaĢtırıldığında bazı çalıĢmaların 

sonuçlarıyla parellik göstermektedir. 

Aygül (2010), 14-16 yaĢ grubu sporcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada KG 

ön test ve son test veri sonuçları arasında olumlu bir farkın olmadığını gözlemlemiĢtir. 

Aynı çalıĢmada BG ön test ve son test veri sonuçları arasında ise anlamlı bir farklılık 

olduğunu bulunmuĢtur. Yapılan bu çalıĢmada da BG lehine ön test ve son test 

ortalamalarında anlamlı farklılık görülmüĢtür. Aygül (2010)’ nün de yapmıĢ olduğu 

çalıĢma bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢmanın sonuçlarını desteklemektedir. Hızlı olmak, 

hızlı hareket etmek ve hızlı karar vermek çoğu spor türünde aranan özelliklerdir. 

Performans açısından bu özellikler çok önemlidir.  

Yatay sıçrama testinde, 12 haftalık çalıĢma sonuçlarına göre KG’nun ön test ve 

son test ortalama değerleri arasında (Tablo 8) anlamlı bir farklılık olduğu 

gözlemlenmemiĢtir. BG ön test ve son test ölçüm ortalamaları arasında ise (Tablo 9) 

anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür. Grupların ön test ve son test ölçüm 

ortalamaları arasında sadece BG ölçüm ortalamaları arasında anlamlı bir farklılığa 

rastlanmıĢtır. Düzenli egzersiz yapmanın spor-motorik özelliklere olumlu katkı 

sağladığı söylenebilir. 

Kontrol grubu ile badminton grubu yatay sıçrama testlerinin değerlendirilmesi 

sonucunda elde edilen bulgular literatür verilerle karĢılaĢtırıldığında, badminton grubu 

birçok çalıĢmanın sonucu ile paralellik göstermektedir. Arabacı (2008)’nın yaptığı 

araĢtırmada, yıldız milli erkek ve kız badminton sporcularında yatay sıçrama ön test ile 

son test ortalamaları arasında deney grubu lehine olumlu yönde bir farklılık olduğunu 

bulmuĢtur. Arabacı (2008)’nın elde ettiği veri değerlerinin, bizim çalıĢmamızdaki yatay 

sıçrama değerlerine göre daha yüksek olduğu görülmektedir. Sporcuların milli takım 

seviyesinde oyuncular olması; beslenme, spora baĢlama yaĢları, yapılan idmanların 

Ģekli, süresi ve sıklığı gibi çeĢitli durumlardan kaynaklandığı söylenebilir. Yapılan bu 
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çalıĢmada ise amatör sporcular tercih edildiğinden için analiz verilerinin daha düĢük 

çıkması olası bir durumdur 

Günata ve Ġnce (2010), 9-12 yaĢ grubu çocukların motorik fonksiyonları ve 

reaksiyon zamanlarının üzerine 12 haftalık temel badminton eğitimi antrenmanlarının 

etkilerini araĢtırmak amacıyla yaptıkları çalıĢmada; BG’nun yatay sıçrama ön test ve 

son test ortalama değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulmuĢlardır. 

Yatay sıçrama testi sonuçlarında çıkan anlamlı farklılıklar göstermektedir ki, 

antrenmanlar sonucunda vücutta motorik özellikler geliĢmektedir. Bu da performans 

olarak sporcuyu baĢarılı kılmakta ve yapılan araĢtırmaların sonuçlarına olumlu yönde 

yansımaktadır. 

Badminton grubu sağ-sol el kavrama kuvveti testi ortalamalarına (Tablo 11-13) 

göre ön test ile son test ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

olduğu tespit edilmiĢtir. Kontrol grubu sağ-sol el kavrama kuvveti testi ortalamalarına 

(Tablo 10-12) göre ön test ile son test ortalamaları arasında anlamlı bir farklılığa 

rastlanamamıĢtır.  

El kavrama kuvveti hakkında çeĢitli araĢtırmalar yapılmıĢtır. Pekel ve ark 

(2004), 11-13 yaĢ çocuklarda sağ ve sol el kavrama kuvveti üzerinde; Gelecek ve ark 

(2000), elit bayan voleybolcularda sağ-sol el kavrama kuvveti üzerinde; Koç ve 

Gökdemir (1997), 40 kiĢi üzerinde yapmıĢ oldukları eurofit test bataryası ile 14-16 yaĢ 

grubu hentbolcuların sağ-sol el kavrama kuvveti üzerinde; Erol ve Sevim (1993), 14’Ģer 

kiĢiden oluĢan kontrol ve deney grupları üzerinde yapmıĢ oldukları çabuk kuvvet 

çalıĢmalarının 16-18 yaĢ grubu basketbolcuların motorsal özelliklerine etkisi isimli 

çalıĢmada deney grubunun sol ve sağ el pençe kuvveti ortalamalarında deney grubu ön 

test ile son test ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklara 

rastlamıĢlardır. 

Kafkas (2008), yıldız erkek milli takımı ile yıldız amatör badmintoncuların bazı 

fiziksel, fizyolojik ve antropometrik parametrelerinin karĢılaĢtırılması adlı 

araĢtırmasında, yıldız milli badmintoncuların sağ-sol el kavrama kuvveti ortalamaları 

arasında ön test ile son test verileri arasında anlamlı bir farklılık olduğunu 
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gözlemlemiĢtir. Yıldız amatör badmintoncular üzerinde yapılan sağ-sol el kavrama 

kuvveti ortalamaları ön test ile son test ortalamaları arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

bir farklılık bulunmuĢtur. Bu çalıĢmalar yapılan bu çalıĢmayı desteklemektedir. Milli 

badmintoncular ile amatör badmintoncular arasındaki sağ-sol el kavrama kuvvetleri 

kıyaslandığında ise milli sporcuların istatistiksel değerlerinin daha yüksek olduğu 

görülmüĢtür. Bunun nedeni düzenli idman yapmak, dengeli beslenmek, iyi bir 

dinlenmeye sahip olmak ve alt yapı imkanların daha iyi olmasından kaynaklanmaktadır. 

SavaĢ ve ark (2004), yapmıĢ oldukları araĢtırmada 48 gönüllü karate, tekvando 

ve boks sporcuları arasında sağ-sol el kavrama kuvveti testi ölçümleri yapmıĢlardır. 

Yapılan araĢtırmada; sağ-sol el kavrama kuvvetinin boksörlerde, tekvandocularda, 

karatecilerde 8 haftalık antrenman periyodun sonunda ön test ile son test ortalamaları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğu görülmüĢtür. AraĢtırma 

kapsamında farklı spor dallarındaki sporcuların antrenman öncesi ve 8 haftalık 

antrenman sonrası sağ-sol el kavrama kuvveti test ortalamaları arasında anlamlı 

farklıklar görülmüĢtür. Düzenli egzersizler yapmak bireyin kuvvetinde artıĢlara katkıda 

bulunmaktadır.  

Eller (1996), üst düzey erkek hentbolcuların bazı motorik ve fizyolojik 

parametrelerinin incelediği araĢtırmada; Tınazcı ve ark  (2004), 7-11 yaĢ bayan ve erkek 

ilkokul öğrencilerinin Eurofit test bataryası değerlendirilmesi araĢtırmasında 11 yaĢ 

erkek çocuklarda; Ziyagil ve ark (1996), spor yapan çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada 10 yaĢ grubu çocuklarda pençe kuvvetinin ön test ile son test ortalamaları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğunu saptamıĢlardır. 

El kavrama kuvveti ile ilgili yapılan çalıĢmalarda genellikle ön ve son test 

ortalamaları karĢılaĢtırıldığında istatistiksel açıdan aralarında olumlu farklılık olduğu 

görülmektedir. Düzenli antrenman yapmak, bireyde kasın enine büyümesine neden 

olacağından kuvvet miktarında artıĢa katkıda bulunacaktır. 

Test ortalama sonuçlarına bakıldığında badminton grubu test sonuçları arasında 

anlamlı bir iliĢki olduğu görülmektedir. Badminton sporu bir zamanda bile olsa spor-

motorik özellikler üzerinde olumlu etkiye sahip olduğunu göstermekte ve sporsal 

yeteneklerin geliĢimine olumlu yönde katkı sağlamaktadır. 
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El kavrama kuvvetinin ön test ile son test ortalamaları arasındaki istatistiksel 

değerlendirme sonuçlarının genel olarak literatür verilerle benzerlik içinde olduğu 

görülmüĢtür. Bununla birlikte, bazı çalıĢmalardaki verilere göre farklı bulguların elde 

edilmesi,  araĢtırılan gruplar arasındaki yaĢ farkı, sporcuların farklı spor branĢlarına ait 

olmaları ve dolayısıyla yapılan çalıĢmaların badminton branĢına özgü hareketlerle 

benzerlik göstermemesi gibi gerekçelerle açıklanabilir. 

ÇalıĢmaya katılan kontrol grubu otur-uzan eriĢ testi verileri (Tablo 14) ön test ve 

son test ölçümlerine ait p değerleri incelendiğinde gruplar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark olmadığı görülmüĢtür. Badminton grubunun otur-uzan eriĢ testi ön test 

ile son test (Tablo 15) ölçümlerine ait p değerleri incelendiğinde ise gruplar arasında 

anlamlı bir farklılık olduğu gözlemlenmiĢtir. Badminton grubu verileri 

değerlendirilmesi sonucunda elde edilen bulgular literatür verilerle karĢılaĢtırıldığında 

badminton grubu çalıĢmaların sonucu ile paralellik göstermektedir. 

Elibol (2000)’un yapmıĢ olduğu çalıĢmada sporla uğraĢan ve uğraĢmayan 11-12 

yaĢındaki çocuklarda elde ettiği otur-uzan eriĢ testi ön test ile son test istatistiksel 

değerleri, bu çalıĢmada elde edilen istatistiksel değerlerle benzerlik göstermektedir. Ali 

(2011), yapmıĢ olduğu çalıĢmada, badminton branĢını daha önce yapmamıĢ spor 

yöneticiliği bölümü öğrencilerinden 60 erkek ve bayan öğrenciyi 30’ar kiĢilik iki gruba 

ayırmıĢtır. Ayırdığı grublara 8 haftalık temel badminton eğitimi antrenmanları 

uygulamıĢtır. KG otur-uzan eriĢ testi ön test ile son test verileri arasında anlamlı 

farkılılığa rastlanmamıĢtır. BG otur-uzan eriĢ testi ön test ile son test ortalamaları 

karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığa rastlanmıĢtır. 

Çon ve ark (2012), Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nde beden eğitimi bölümündeki 

voleybol branĢıyla uğraĢan 20 bayan 20 erkek öğrenci üzerinde yapmıĢ oldukları 

çalıĢmada; otur-eriĢ testi ön test ile son test ortalamaları arasında deney grubu açısından 

anlamlı bir farklılık olduğunu tespit etmiĢlerdir. UğraĢ ve ark. (2002), 18 amatör 

futbolcu üzerinde 12 hafta süreyle yaptıkları çalıĢmada otur-eriĢ testi ön test ile son test 

bulguları arasında deney grubu açısından anlamlı farklılıklar bulmuĢlardır.  

Saygın (2003), 10-12 yaĢ çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu araĢtırmada deney 

grubu ön test ile son test ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 
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olduğunu bulmuĢtur. Saygın (2000)’ ın bulguları yapılan bu çalıĢmanın ile benzerlikler 

göstermektedir.  

Yapılan çalıĢmada elde edilen verilere bakıldığında kontrol grubunun ölçümleri 

arasında anlamlı bir farklılık olmadığı görülmektedir. Ancak bu durum badminton 

grubu ölçümleri arasında ise anlamlı bir farklılık olduğunu göstermektedir. Badminton 

branĢı az bir sürede bile olsa spor-motorik özellikleri üzerinde olumlu etkiye sahip 

olduğunu göstermekte ve sporsal yeteneklerin geliĢimine olumlu yönde katkı 

sağlamaktadır. 

Örnek gösterilen çalıĢmalar ile yapılan bu çalıĢma arasında belirgin farklılıklar 

olmadığı görülmüĢtür. Bazı çalıĢmalara göre ise farklılıklar saptanmıĢtır. Bu 

farklılıkların ortaya çıkmasında; araĢtırılan gruplar arasındaki yaĢ farkları, baĢka 

branĢlarda yapılan çalıĢmaların badminton branĢına özgü hareketlerle benzerlik 

göstermemesi, yapılan spor türüne bağlı olarak daha çok kuvvete yönelik çalıĢmaların 

olması gibi nedenlerin etkili olabileceği düĢünülmektedir.  

 Badminton grubu duvardan gelen topu yakalama testi ön test ölçüm sonuçları 

ortalamaları (Tablo 17) arasındaki farklılık istatistiksel olarak anlamlı bulunmuĢtur. 

Kontrol grubu duvardan gelen topu yakalama testi ön test ile son test ölçüm sonuçları 

(Tablo 16) arasında ise istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığa rastlanmamıĢtır. 

Polat  (2000), masa tenisçiler ile sedanterler üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada, 

sedanterlerde duvardan gelen topu yakalama testi ön test ile son test ortalamaları 

arasında anlamlı bir farklılığa rastlamamıĢtır. Masa tenisçilerinde ise duvardan gelen 

topu yakalama testi ön test ile son test ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık olduğunu bulmuĢtur. Polat (2000), egzersiz yapan bireylerin reaksiyon 

sürelerinin normal bireylere oranla daha iyi olduğunu belirtmiĢtir. Yapılan bu çalıĢmada 

da badminton grubu sporcuların 12 hafta sonundaki verilerinin daha iyi olduğu 

görülmüĢtür. Polat (2000)’ın yapmıĢ olduğu çalıĢmada elde ettiği değerler ile bu 

çalıĢmada elde edilen değerler arasında benzerlikler görülmektedir.  

Can (2007), 10-12 yaĢ dönemindeki masa tenisçiler ile aynı yaĢ grubu 

sedanterlerin reaksiyon zamanlarının karĢılaĢtırılması adlı çalıĢmasında masa tenisçileri 



60 

 

ile sedanterler arasında duvardan gelen topu yakalama testinde masa tenisi tenisçilerin 

ön test ile son test ortalamaları arasında anlamlı farklılığa rastlamıĢtır. Yapılan bu 

çalıĢmada da badminton grubu sporcularının ön test ile son test ortalamaları arasında 

anlamlı farklılığa rastlanmıĢtır. 

Ġmamoğlu ve Kılcıgil (2007),  “Türkiye’deki minik futbolcularda reaksiyon 

zamanı, vital kapasite değerleri ve laterizasyon dağılımında solaklık sorunu’’ adlı 

çalıĢmada deney grubu çocuklarının duvardan gelen topu yakalama testi ön test ile son 

test ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğunu bulmuĢlardır. 

Elde edilen veriler sonucunda gerek futbolcuların, gerekse tenisçilerin yapmıĢ olduğu 

spor dalından fiziksel, fizyolojik ve zihinsel olarak etkilendiği görülmektedir. Futbol 

oynayan sporcularda oyun yapısından dolayı reaksiyon zaman değerleri açısından daha 

iyi oldukları görülmüĢtür. Futbolcuların maç içinde daha hareketli olması ve kısa 

zamanda harekete tepki vermeleri nedeniyle reaksiyon sürelerinin badmintonculara 

yakın olduğu görülmektedir. Badminton sporu dünyanın en hızlı oynanan spor 

dallarında birisidir. Hızın çok fazla olduğu bu branĢta reaksiyon süresinin de kısa olması  

önem arz etmektedir (Nizamoğlu, 2003).  
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6. SONUÇ ÖNERĠLER 

 

6.1. Sonuçlar  

a) BG Yatay Sıçrama testi sonucuna göre ilk test ve son test ölçüm ortalamaları 

negatif sıra 0, pozitif sıra 30, negatif sıra ortalaması 0.00, pozitif sıra ortalaması 

15.50, negatif sıra toplamı 0.00, pozitif sıra toplamı 465,00, Z değeri -4.787, P 

değeri 0.000 olarak bulunmuĢtur. BG ilk ve 12 hafta sonraki son ölçüm Yatay 

Sıçrama ortalamaları arasındaki bu fark Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi 

ile değerlendirilmiĢtir. Bu değerlendirme sonuncunda BG ilk ve son ölçüm 

arasındaki farklılığın istatistiksel olarak anlamlı olduğu görülmüĢtür. 

b) BG 5,18 KoĢu testi sonucuna göre ilk test ve son test ölçüm ortalamaları negatif 

sıra 0, pozitif sıra 29, eĢit değer 1, negatif sıra ortalaması 0.00, pozitif sıra 

ortalaması 15.00,  negatif sıra toplamı 0.00, pozitif sıra toplamı 435.00, Z değeri 

4.765, P değeri 0.000 olarak bulunmuĢtur. BG ilk ve 12 hafta sonraki son ölçüm 

5,18 koĢu testi ortalamaları arasındaki farklılık Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli 

testi ile değerlendirilmiĢtir. Bu değerlendirme sonuncunda BG ilk ve son ölçüm 

arasındaki farklılık istatistiksel olarak anlamlı görülmüĢtür. 

c) BG duvardan gelen topu yakalama testi sonucuna göre ilk test ve son test ölçüm 

ortalamaları negatif sıra 0, pozitif sıra 30, eĢit değer 0, negatif sıra ortalaması 

0,00,  pozitif sıra ortalaması 15.50, negatif sıra toplamı 0.00, pozitif sıra toplamı 

465.00, Z değeri 4.852, P değeri 0,000 olarak bulunmuĢtur. BG ilk ve 12 hafta 

sonraki son ölçüm duvardan gelen topu yakalama testi arasındaki fark Non-

Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi ile değerlendirilmiĢtir. Değerlendirme 

sonuncunda BG ilk ve son ölçüm arasındaki farklılığın istatistiksel olarak anlamlı 

yönde geliĢtiği görülmüĢtür. 

d) BG sağ el kavrama kuvveti testi ölçüm sonucuna göre ilk test ve son test ölçüm 

ortalamaları negatif sıra 0, pozitif sıra 29, eĢit değer 1, negatif sıra ortalaması 

0.00,  pozitif sıra ortalaması 15.00, negatif sıra toplamı 0.00, pozitif sıra toplamı 

465.00,  Z değeri 4.704, P değeri 0.000 olarak kaydedilmiĢtir. BG ilk ve 12 hafta 
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sonraki son ölçüm sağ el kavrama kuvveti testi arasındaki fark Non-Parametrik 

Wilcoxon iĢaretli testi ile değerlendirilmiĢtir. Değerlendirme sonucunda BG ön 

ve son test ortalamaları arasındaki farklılığın istatistiksel olarak anlamlı olduğu 

görülmüĢtür. 

e) BG sol el kavrama kuvveti testi ölçüm ortalamalarına göre ön test ve son test 

ölçüm ortalamaları negatif sıra 0, pozitif sıra 30, eĢit değer 0, negatif sıra 

ortalaması 0.00, pozitif sıra ortalaması 15.50, negatif sıra toplamı 0.00, pozitif 

sıra toplamı 465.00,  Z değeri 4.783, P değeri 0.000 olarak not edilmiĢtir. BG ilk 

ve 12 hafta sonraki son ölçüm sol el kavrama kuvveti testi arasındaki fark Non-

Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi ile değerlendirilmiĢtir. Bu sınama sonucunda 

BG ilk ve son ölçüm arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlı bulunmuĢtur. 

f) BG otur-eriĢ uzan testi ortalamalarına göre ön test ve son test ölçüm ortalamaları 

negatif sıra 0, pozitif sıra 29, eĢit değer 1,  negatif sıra ortalaması 0.00, pozitif 

sıra ortalaması 15.00, negatif sıra toplamı 0.00, pozitif sıra toplamı 435.00, Z 

değeri 4.734, P değeri 0.000 olarak tespit edilmiĢtir. BG ilk ve 12 hafta sonraki 

son ölçüm otur-eriĢ uzan testi arasındaki fark Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli 

testi ile değerlendirilmiĢtir. Bu sınama sonucunda BG ilk ve son ölçüm 

arasındaki farklılık istatistiksel olarak anlamlı bulunmuĢtur. 

g) KG yatay sıçrama testi sonucuna göre ilk test ve son test ölçüm ortalamaları 

negatif sıra 17, pozitif sıra 6, eĢit değer 7, negatif sıra ortalaması 11.06, pozitif 

sıra ortalaması 14.67, negatif sıra toplamı 188.00, pozitif sıra toplamı 88.00, Z 

değeri 1.533, P değeri 0.125 olarak tespit edilmiĢtir. KG ilk ve 12 hafta sonraki 

son ölçüm yatay sıçrama testi arasındaki fark Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli 

testi ile değerlendirilmiĢtir. Bu sınama sonucunda KG ilk ve son ölçüm 

arasındaki farklılık istatistiksel olarak anlamsız bulunmuĢtur. 

h) KG 5,18 koĢu testi sonucuna göre ilk test ve son test ölçüm ortalamaları negatif 

sıra 6, pozitif sıra 2, eĢit değer 22, negatif sıra ortalaması 4.50, pozitif sıra 

ortalaması 4.50, negatif sıra toplamı 27.00, pozitif sıra toplamı 9.00, Z değeri 

1.414, P değeri 0.157 olarak tespit edilmiĢtir. KG ilk ve 12 hafta sonraki son 

ölçüm yatay sıçrama testi arasındaki fark Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi 
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ile değerlendirilmiĢtir. Bu sınama sonucunda KG ilk ve son ölçüm arasındaki 

farklılık istatistiksel olarak anlamsız bulunmuĢtur. 

i) KG duvardan gelen topu yakalama testi sonuncuna göre ilk test ve son test ölçüm 

ortalamaları negatif sıra 5, pozitif sıra 1, eĢit değer 24, negatif sıra ortalaması 

3.50,  pozitif sıra ortalaması 3.50, negatif sıra toplamı 17.50,  pozitif sıra toplamı 

3.50,  Z değeri 1.633,  P değeri 0.102 olarak tespit edilmiĢtir. KG ilk ve 12 hafta 

sonraki son ölçüm yatay sıçrama testi arasındaki fark Non-Parametrik Wilcoxon 

iĢaretli testi ile değerlendirilmiĢtir. Bu sınama sonucunda KG ilk ve son ölçüm 

arasındaki fark istatistiksel olarak anlamsız bulunmuĢtur. 

j) KG sağ el kavrama kuvveti testi sonuncuna göre ilk test ve son test ölçüm 

ortalamaları negatif sıra 21, pozitif sıra 7, eĢit değer 2, negatif sıra ortalaması 

14.74, pozitif sıra ortalaması 13.79, negatif sıra toplamı 309.50, pozitif sıra 

toplamı 96.50,  Z değeri 2.428, P değeri 0.015 olarak tespit edilmiĢtir. KG ilk ve 

12 hafta sonraki son ölçüm sağ el kavrama kuvveti testi arasındaki fark Non-

Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi ile değerlendirilmiĢtir. Bu sınama sonucunda 

KG ilk ve son ölçüm arasındaki fark istatistiksel olarak anlamsız bulunmuĢtur. 

k) KG sol el kavrama kuvveti testi sonuncuna göre ilk test ve son test ölçüm 

ortalamaları negatif sıra 19, pozitif sıra 7, eĢit değer 4, negatif sıra ortalaması 

13.16, pozitif sıra ortalaması 14.43, negatif sıra toplamı 250.00, pozitif sıra 

toplamı 101.00,  Z değeri 1.893, P değeri 0.058 olarak tespit edilmiĢtir. KG ilk ve 

12 hafta sonraki son ölçüm sol el kavrama kuvveti testi arasındaki fark Non-

Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi ile değerlendirilmiĢtir. Bu sınama sonucunda 

KG ilk ve son ölçüm arasındaki fark istatistiksel olarak anlamsız bulunmuĢtur. 

l) KG otur-uzan eriĢ testi sonucuna göre ilk test ve son test ölçüm ortalamaları 

negatif sıra 8, pozitif sıra 4, eĢit değer 18,   negatif sıra ortalaması 6.25, pozitif 

sıra ortalaması 7.00, negatif sıra toplamı 50.00, pozitif sıra toplamı 28.00, Z 

değeri 0.924,  P değeri 0.356 olarak tespit edilmiĢtir. KG ilk ve 12 hafta sonraki 

son ölçüm otur-uzan eriĢ testi arasındaki fark Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli 

testi ile değerlendirilmiĢtir. Bu sınama sonucunda KG ilk ve son ölçüm 

arasındaki fark istatistiksel olarak anlamsız bulunmuĢtur. 
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m) Yatay sıçrama, 5,18 koĢu testi, pençe kuvveti, esneklik badminton sporu için 

önem arz eder. Duvardan gelen topu yakalama testi reaksiyon sürati için çok 

önemlidir. Otur-uzan eriĢ testi badmintonda esneklik açısından önemli 

parametrelerden birisidir. 

Grupların kendi içinde değerlendirmeleri Non-Parametrik Wilcoxon iĢaretli testi 

ile yapılmıĢ ve ilk test ile son test kendi içinde karĢılaĢtırılmıĢtır. BG ve KG ön test 

ortalamaları birbiriyle kıyaslandığında aralarında anlamlı farklılık söz konusudur. 

Ancak 12 hafta sonrasında yapılan değerlendirmelerde bütün veri ortalamalarında 

arasında anlamlı farklılıklar görülmüĢ ve BG grubundaki ortalamaların olumlu yönde 

geliĢtiği gözlemlenmiĢtir. 

Sonuç olarak; badminton sporunun çocukların spor-motorik fonksiyonlarından 

olan yatay sıçrama becerisini, el kavrama kuvvetlerini, esnekliklerini, koĢu özelliklerini 

geliĢtirdiği gözlemlenmiĢtir. Ayrıca badminton branĢı kiĢinin karar verme yetisine de 

olumlu katkıda bulunmakta ve kısa sürede karar almasına yardım etmektedir.  

Sunulan araĢtırmanın sonuçlarına göre, 10-14 yaĢ grubu çocuklarda spor-

motorik özellikleri geliĢtirmesi açısından badminton sporunun önemli olduğu 

söylenebilinir. Okullarda badminton malzemelerinin rahat temin edilmesi, kapalı spor 

alanlarına gerek duyulmaması ve sayıca daha fazla kiĢiye ulaĢması yönünden 

uygulanabilir olması sebebiyle spor dersi müfredatlarında yaygın olarak kullanılmasının 

özendirilmesi önerilebilir.  
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6.2. Öneriler 

1. Bu çalıĢmadan sonra yapılması planlanan çalıĢmalarda ölçüm 

parametrelerinin çeĢitlendirilmesi, bize sonuçlar hakkında detaylı Ģekilde değerlendirme 

olanağı sağlayacaktır. 

2. Örneklem grubunun dar oluĢundan dolayı istenilen seviyede analiz 

yapılmamıĢtır. Bundan sonraki çalıĢmaların daha geniĢ örneklem gruplarında yapılması 

badmintonun çocuklardaki motorsal geliĢime etkilerini saptamak için daha somut veriler 

ortaya koyacaktır. 

3. ÇalıĢma 10-14 yaĢ grupları çocuklarda yapılmıĢtır. Badminton temel eğitim 

antrenmanlarının farklı yaĢ gruplarında da denenmesi, bu sporun çocukların spor-

motorik özelliklerin geliĢimi üzerindeki etkilerinin belirlenmesi bakımından yararlı 

olacaktır.  

4. Bu araĢtırmada 10-14 yaĢ grubu çocuklara, 12 haftalık badminton temel 

eğitim antrenman programı uygulanmıĢtır. Aynı yaĢ grubuna aynı süreli farklı spor 

türlerinin temel eğitim antrenmanları uygulanarak spor-motorik özelliklerin geliĢimi 

üzerine farklı spor branĢlarının etkileri karĢılaĢtırmalı olarak çalıĢılmalıdır. 

5. Antrenman uygulama süresinin 12 hafta ile sınırlı kalmaması ve daha uzun bir 

süreye yayılması daha faydalı olacaktır. 

6. Bu araĢtırma 10-14 yaĢ grubu ilköğretim çağındaki kız ve erkek çocuklara 

yapılmıĢ ve cinsiyete göre herhangi bir analiz yapılmamıĢtır. YaĢ grupları 

çeĢitlendirilerek (8-10 yaĢ 14-16 yaĢ veya 16-18 yaĢ gibi) cinsiyete göre 

değerlendirmelerin yapılması daha verimli sonuçlar elde etmemize yardımcı olacaktır. 

7. Bu tez çalıĢmasından elde edilen sonuçlardan hareketle; ilköğretim çağı 

öğrencilerinin spor-motorik fonksiyonlarını geliĢtirmeye yönelik olarak beden eğitimi 

derslerinde badminton oyunlarından da yararlanılmalıdır.  
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